

भगवान प्रेम गर्नुहुन्छ, हाम्रो जीवन

भाग 2

ज्याकी एस्च

कथा कहानी

म्याथ्यू, मार्क, लुका र जोनका पुस्तकहरूबाट

पाठ 1: बेचनुहोस्, तपाईंको छोरा - येशू, मेरो उदाहरण

पाठ 2: मेरो परमेश्वर, मेरो परमेश्वर - विर्सनु भयो

पाठ 3: जानुहोस् र भन्नुहोस्! - ऊ उठेको छ!

पाठ 4: र उसको आँखा खोले - पुनःवसन दिन

पाठ 5: म तपाईंलाई पठाउँदै छु - येशू, मेरो शान्त

पाठ:6 के तपाईं मलाई माया गर्नुहुन्छ? - मेरो भेडाहरूलाई खुवाउनुहोस्

पाठ 7: सबै संसारमा जानुहोस् - येशूका आदेश

"म तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गर्छु ..."

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2015 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

पाठ एक

बेचनुहोस्, तपाईंको छोरा

लूका 23 र यूहन्ना 19- येशु, मेरो उदाहरण

अवलोकन को पाठको 1

अवलोकन	3
परिचय	4
पाठ 1: लूका 23, यूहन्ना 19	
• क्रसबाट पहिलो शब्दहरू	5
• 1 पत्रुस 2: 20-23 - येशु, हाम्रो उदाहरण	6
• येशु, मासूम अपराधिक	7
• दयालु छोरा	8
• अनुकम्पा राखनुहोस्	9

परिचय

येशू क्रूसमा टाँगिएको थियो। उसको शरीर दुखिरहेको थियो। ऊ सास फेर्न संघर्ष गर्दै थियो। उसको मुख खुबै सुक्या थियो। उसको रगतको क्रस्टेड शरीर विश्वलाई हेर्नका लागि उजागर गरियो। तर सबै थोकको बाबजुद पनि, उहाँसँग केही अधूरो व्यवसाय थियो। ऊ के भन्छ सुन्नुहोस् जब उहाँ अकल्पनीय यातना भोग्नुहुन्छ। "हे पिता, तिनीहरूलाई क्षमा गर्नुहोस्!" "आज तपाईं म संग हुनेछ।" "आमा, हेर्नुहोस् तपाईंको छोरा।" येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभएको थियो कि उनीहरूले पितालाई देखेका थिए किनकि उनीहरूले उहाँलाई देखेका थिए (यूहन्ना 14:9)। येशूका यी शब्दहरूलाई विचार गर्नुहोस् र उहाँको पिताको सार पत्ता लगाउनुहोस्। त्यसैले वाक्यांश जान्छ, "बुबा जस्तै, छोरा।"

वर्षौं अगाडि येशूले बाह्रजना मानिसहरूलाई उहाँको पछि लाग्न आमन्त्रित गर्नुभयो र मानिसहरूलाई मान्छेको माछा मार्ने बनाउने प्रतिज्ञा गर्नुभयो। क्रूसमा पनि उनीहरूलाई उदाहरण दिएर उनीहरूलाई सिकाउनुभयो। पिटरको पत्र (1 पत्रुस 2) को माध्यमबाट हामी उनको निमन्त्रणा सुन्छौं र पत्रुसले आफ्ना पाइलाहरू पछ्याउन कठिनाइ र सतावट सहन पनि प्रोत्साहन दिन्छन्। हामीले पछ्याउनुपर्ने एउटाले उहाँ आफैँले सहिनु भएको भन्दा बढि अरु केही माग्न सक्दैन। यी सबै चीजहरूमा निरन्तर लागि रहन येशूलाई कुन कुराले प्रेरित गरेको थियो भनेर जान्नुहोस्।

तपाईंको जोश र मृत्यु मार्फत येशूले तपाईंको लागि बोक्नुभएको सबै कुराको खजाना गर्नुहोस्। उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोला धन्यवाद उहाँ हाम्रो निर्लज्ज अपराधी बन्नुभयो। यो परमेश्वरको इच्छा थियो कि "हाम्रोलागि उसले उहाँलाई पापी बनायो जसले कुनै पाप जान्दैनथ्यो ताकि उहाँमा हामी परमेश्वरको धार्मिकता बन्न सकौं।"

पाठ 1

भाग 1

परिचय: येशू क्रूसमा हुनुहुन्थ्यो बिहान नौ बजेदेखि (तेस्रो घडी - मर्कूस 15:25) दिउँसो तीन बजेसम्म (नवौं घडी - मर्कूस 15:34)। सुसमाचारका लेखकहरूले क्रूसमा झुण्डिरहँदा येशूले बोल्नुभएका सात चोटि कुरा रेकर्ड गरे। हामी येशूले बोलेका यी वाक्यहरूलाई संक्षेपमा हेर्नेछौं। फेरि, तपाईंलाई क्रूसको नजिक आउन प्रोत्साहित गरियो। येशू कमजोर र मृत्युको नजीक हुनुहुन्छ। उसका शब्दहरू सुन्न गाह्रो हुन सक्छ तर तपाईं उसले केहि याद गर्नु हुँदैन।

असाइनमेन्ट: लूका 23:34 फेरि पढ्नुहोस्। फेरि, येशू के भन्नुहुन्छ? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशूले हातमा फलामको स्पाइकहरू राख्नुभएपछि (लूकाले बोलेका पहिलो शब्दहरू लूकाले रेकर्ड गरे)) सम्भवतः उसको कलाई हड्डीमा र खुट्टामा। क्रसलाई प्लेसमेन्ट होलमा खसालिएको थियो जसले उसको आघातग्रस्त शरीरलाई झकझकायो र उसको कडा फटेको मासुलाई हल्लायो। र, येशूको मुखबाट पहिलो शब्दहरू हुन् "पिता, तिनीहरूलाई _____।"
2. ईतिहासले सिकाउँदछ कि क्रूसमा टाँगिएको क्रूसमा टाँगेका सबैलाई अपमानमा ना गो पारियो र सबैका लागि उजागर गरियो। हामी कल्पना गर्न सक्छौं यो येशूको लागि सत्य थियो किनकि हामीले पढ्यौं कि नजिकका सिपाहीहरू चिड्दा हालेर उहाँको लुगा बाँड्ने काममा व्यस्त थिए (पद 34 ख)। येशूसँग केहि बाँकी थिएन। ऊ शाब्दिक रूपमा सबै थोकबाट हटाइएको थियो तरैपनि उहाँ आफ्ना दुश्मनहरूका लागि प्रार्थना गर्नुभयो, "पिता, उनीहरूले _____ किनकि उनीहरूले _____ गरेनन् जुन उनीहरू _____ थिए।" उनीहरू के गर्दै थिए? _____

भर्खरै मात्र आफ्नो एक मात्र छोरालाई क्रूसमा टाँगेका व्यक्तिलाई क्षमा दिन येशूले आफ्ना पितालाई अनुरोध गर्नुभयो।

विचार: हामी प्रतिबिम्बित रूपमा यो आफैलाई यो प्रश्न सोध्न धेरै सजीलो हुन्छ, "म के गर्थे?" तर के यो प्रश्न सोध्नु हो? एकले मदत गर्न सक्दैन तर मौन बस्न र येशू के गर्नुभयो त्यसमा चिन्तन गर्दछ। येशूले कुनै पाप गर्नुभएन। यसका लागि येशूले आफ्ना अनुयायीहरू, पितातस वा अरु कसैलाई धोका दिनुभएन। उहाँ हुनुहुन्थ्यो उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर। सबैले उहाँलाई अपमान गर्दै थिए जब येशू प्रतिकार वा

धम्की दिनुभएन। तर येशूले "आफूलाई सुम्पनुभयो जो न्यायकर्ता हुनुहुन्छ (1 पत्रुस 2:22-23)।" तिम्रो विचार: _____

भाग 2

आवेदन:

1. किनभने येशूले जे गर्नुभयो त्यसले मेरो जीवनमा कस्तो प्रभाव पार्छ? 1 पत्रुस 2:24 मा पढ्नुहोस्।

2. आफ्नो सेवकाईको शुरुमा येशूले डाँडाको उपदेश भनेर चिनिनेलाई सिकाउनुभयो। यो मत्ती 5,6 र 7 मा रेकर्ड गरिएको छ मत्ती 5:44 मा येशूको शिक्षा पढ्नुहोस्। "तर म तपाईंलाई भन्दछु: _____
3. येशूले सिकाउनुहुने कुरा नयाँ राजाको स्थापनाको क्रम हो जुन उहाँ स्थापना गर्दै हुनुहुन्थ्यो र उहाँले हामी सबैलाई एउटा उदाहरण दिनुभयो जुन हामीले आफ्ना शत्रुहरूलाई _____ जसरी उहाँ आफ्ना शत्रुहरूलाई _____ र उनीहरूका लागि प्रार्थना गर्नुहुन्छ। येशू सबैको लागि परमेश्वर आफैंको वास्तविक छवि हुनुहुन्थ्यो। उसले येशूप्रति आफ्नो बुबाको अन्धाधुन्ध प्रेमलाई प्रतिबिम्बित गर्नुभयो किनकि उहाँ परमेश्वरको सिद्ध पुत्रको रूपमा आउनुभयो।
4. किनभने येशूले मलाई दिनहुँ बाँच्नको लागि नमुना दिनुभयो, कुन तरिकामा मेरो जीवनलाई परमेश्वरले मेरो वरिपरि भएकाहरूलाई आफ्नो प्रतिबिम्बित गर्न प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ?

स्मरणशक्ति: येशूले हाम्रो लागि उदाहरण बसाल्नुभयो। उनको उदाहरण हामीले पत्ता लगाउने नमूना जस्तो थियो। 1 पत्रुस 2:20 बी 21 मा पत्रुसले हामीलाई के भन्छ? "... यदि तपाईं _____ र _____ गर्नुहुन्छ भने यसको लागि तपाईं _____ हुनुहुन्छ, यो _____ को नजरमा _____ हो। यसका लागि तपाईंलाई बोलाइएको हो, किनकि _____ ले _____ को लागि पनि कष्ट भोग्नुप्यो, तपाईंलाई _____ छोड्नुभयो, ताकि तपाईं उहाँको पाइलामा _____ हुन सक्नुहुन्छ। " यस पदलाई एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र विचार गर्नुहोस् कि यसले तपाईंको लागि के अर्थ राख्दछ ...

- राम्रो गर्न को लागि कष्ट भोग्नु
- धैर्यता संग दु ख सहन
- धार्मिकताका लागि कष्ट भोग्नु पर्ने भनियो
- उहाँको पाइलामा पछ्याउन

प्रार्थना: तपाईंको प्रार्थना 1 पत्रुस 2:20 ख 24 मा येशूको उदाहरणलाई झल्काउँदै लेख्नुहोस्। _____

भाग 3

परिचय: येशूले आफ्ना शत्रुहरूको लागि प्रार्थना गर्नुभयो र अब लूकाले हामीलाई येशू र एउटा अपराधीको बीचमा भएको व्यक्तिगत कुराकानीमा ध्यान दिएर सुअवसरहरू दिए। शुरुमा दुबै अपराधीहरूले "उहाँमाथि अपमान गरे (मत्ती 27:44)।" अब हामी लूका 23:40 मा एक जना मान्छेले अर्कोलाई हप्काउँदै येशूको अगाडि कराइरहेका थियो। ध्यानपूर्वक सुन्नुहोस् ...

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लूका 23:41-43.

विचार: एक अपराधीले अर्कोलाई भनेका छन्, "हामीलाई न्यायसंगत सजाय दिइन्छ, किनकि हामीले हाम्रो कामको योग्यको पाइरहेका छौं।" यस व्यक्तिले आफ्नो अपराध स्वीकार्यो। उसले गलत काम गरेको स्वीकार्छ। ऊ दण्डको लागि योग्य छ, मृत्युसमेत। उसले माफीको लागि आफ्नो आवश्यकतालाई बुझेको छ। र येशूलाई भन्छ, "मलाई सम्झनुहोस् ..." मलाई क्षमा गर्नुहोस्।

आवेदन: मेरो बारेमा के हुन्छ? कुन अपराधीलाई मैले चिनाउन सक्छु येशू येशूमा यो अपमान गर्दै थियो कि ऊ अझै ऊ आफ्नो क्रूसमा झुण्डिरहेको थियो भन्ने विश्वास गर्दछ, वा जसले येशूलाई मुक्तिदाताको आवश्यकताको लागि सम्झना गर्न लगाएको छ? _____

विचार: एक जना अपराधीले अर्कोलाई भनेको छ, "तर यस व्यक्तिले केहि गलत गरेको छैन।" फेरि कुनै पनि गलत कार्यको बारेमा येशूको निर्दोषपन पहिचान गरियो। पिलातसले येशूमा कुनै गल्ती भेट्टाएनन् न त यो अपराधी नै हो। ऊ निर्दोष छ!

आवेदन:

1. के म येशूको निर्दोषता पहिचान गर्न र आफ्नो निर्दोषपन लाई अरुलाई प्रमाणित गर्न उत्सुक छु? के म उसलाई मेरो जीवनमा घटेका घटनाहरूका लागि दोष दिन चाहन्छु जस्तो कि ऊ कुनै गल्तीको लागि दोषी छ? _____
2. मेरो जीवनमा म उहाँमा साँच्चिकै हो भनेर कसरी झल्काउँछु? _____

परावर्तन:

1. र त्यसपछि, पश्चाताप गर्ने अपराधीले गहन बयान दिन्छ। उहाँ भन्नुहुन्छ, "मलाई सम्झनुहोस् जब तपाईं आफ्नो राज्यमा आउनुहुन्छ।" उसले राजालाई चिनेकोले त्यस मान्छेले उसको आँखा खोल्थो। उनले यहूदीहरूको राजा, इस्राएलका राजाको रूपमा येशूलाई अपमान गर्नेहरू र ती

अपमानहरू सुनेका थिए। येशूको टाउकोमा शिलालेख पढियो: "नासरतका येशू, यहूदीहरूका राजा (यूहन्ना 19:19)।" सबैको अपमान र गिल्लाको बाबजुद यस व्यक्तिले येशूलाई राजा घोषणा गरे।

2. अनि येशूलाई यस अपराधीलाई स्वेच्छाले माफ गरियो जसले येशूलाई परमेश्वरको पुत्र, इस्राएलका राजा, यहूदीहरूका राजा भनेर घोषणा गरेका छन्। येशूको निमित्त यही हो जसले आफ्ना पितालाई महिमा दिनुहुन्छ, उहाँ सबैले उहाँलाई उहाँको पुत्रद्वारा चिन्नुहुने थियो, जसले सबैले मुक्ति पाउनुहुनेछ र सत्यको ज्ञानमा आउनुहुनेछ (1 तिमोथी 2:4)।

आवेदन: हो, येशू इस्राएलका राजा हुनुहुन्छ। येशू मेरो राजा हुन चाहनुहुन्छ। यस मानिसजस्तै के म पनि येशूको निर्दोषपनलाई चिन्न र स्वीकार्छु? के म उहाँलाई सम्झन र मलाई माफ गर्न सोध्छु? के म उनको राजालाई स्वीकार्छु र येशूलाई मेरो जीवनको प्रभु भनेर घोषणा गर्दछु? सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा के, म येशू मलाई भन्दै गरेको सुन्न सक्छु, "आज तिमी मसँग स्वर्गमा हुनेछौं"? _____

प्रार्थना: अपराधीलाई येशूका शब्दहरूमा तपाईंको आफ्नै प्रार्थना प्रतिबिम्ब लेख्नुहोस्, "आज तिमी मसँग प्रमोदवनमा हुनेछौं।" _____

असाइनमेन्ट: यूहन्ना 19:25-27 पढ्नुहोस्। यूहन्ना एक मात्र सुसमाचारका लेखक हुन् जसले हामीलाई यी शब्दहरूको बारेमा बताउँदछन्। यी शब्दहरू येशू, तिनकी आमा र "जसलाई येशूले प्रेम गर्नुहुने चेला (यूहन्ना 13:23)" अर्थात् यूहन्नालाई प्रेम गर्दछन्।

प्रश्न: येशूले आफ्नी आमालाई के भन्नुभयो? _____
येशूले यूहन्नालाई के भन्नुभयो? _____

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. जो क्रूसको नजिक भेला भएका थिए (पद 25)? _____
2. कसले येशूलाई देख्यो (पद 26)? _____
3. जो नजिकै उभिएको थियो (पद 26) _____
4. येशूले छोरोलाई छोरा र आमालाई आमाको आदान प्रदान गर्नुहुन्छ। त्यसोभए हामीलाई मा के भनिएको छ पद 27? _____

भाग 4

परावर्तन:

1. येशू मृत्यु नजिकै हुनुहुन्छ। ऊ कष्टदायी पीडा सहन सक्छ। अनि त्यसपछि उसले आफ्नी आमालाई देख्यो जो सम्भवतः आफ्नो मरेका पुत्रको नजिकै उभिरहेका थिए। येशूले याद गर्नुभयो कि यूहन्नाको छेउमा उभिरहेको थियो। हाम्रो मन मरियमलाई बाहिर जान्छ। एउटी आमा कोमलताका साथ आफ्नो मर्ने छोराको टाउको पाल्न र आफ्नो रगत समाहित अनुहार स्ट्रोक गर्न चाहन्छ। एउटी आमा चाहिँ आफ्नो कोरा लगाएको शरीरलाई शान्त पार्न र आफ्नो छोराको दुखाई र सतावट आफैँमा लिन चाहन्छिन। तर येशू त्यहाँ क्रूसमा झुण्डिरहनुभएको छ। मेरीले गहिरो पीडा भोग्नुप .यो। लूका 2:35 मा सिमियोनले मरियमलाई भनिन् जब उनले र यूसुफले येशूलाई मन्दिरमा प्रस्तुत गरे _____
2. हामीलाई भनिएको छ कि येशूले उनको आमा र साथीलाई देख्नुभयो। येशूको आँखाले तिनीहरूलाई देख्यो र उहाँ तिनीहरूप्रति अनुकम्पाले भरनुभयो।

मत्ती 9:36 मा येशूले _____ उनीहरूमा _____ देख्नुभयो
किनकि तिनीहरू _____ र _____ जस्तो _____ जस्तो
_____ थिए। _____

मत्ती 14:13-14 मा हामी सिक्छौं कि येशू एकान्त, एकान्त ठाउँमा जानुभयो ... तर जब उहाँ तालको अर्कोपट्टि उत्रनुभयो, उहाँले भीडलाई देख्नुभयो र आफ्नै आवश्यकतालाई पन्छाउनुभयो। मानिसहरूका लागि उनको _____ येशूलाई ल्याए

अनुकम्पा भनेको परमेश्वर को हुनुहुन्छ भन्ने सार हो। प्रस्थान 34:6 मा परमेश्वर आफैँले के भन्नुभएको छ, "प्रभु हुनुहुन्छ _____

ख मा उहाँ आफैँले के भन्नुभएको छ प्रस्थान 22: 27? _____

येशूबाट हामीले सिक्छौं कि करुणा एकको आन्तरिक चरित्रबाट बग्दछ, बाह्य परिस्थितिबाट होइन। येशू सहयोग गर्न सक्नुहुन्न तर दयालु हुनुहोस्। उहाँ मात्र हुनुहुन्छ। यो भन्नुभएपछि, यो अझै एउटा ठूलो चिन्ताको विषय हो कि येशूले यस समयमा उसको मृत्युको बेलामा आफ्नी आमा र साथीको बारेमा सोच्नुहुनेछ वा हेरचाह गर्नुहुनेछ। यद्यपि यो हाम्रो उदाहरण हो।

आवेदन: हामीलाई सेन्ट पलले प्रोत्साहन दिए कि हामी पनि परमेश्वरका दयालु व्यक्तिहरू हुनुपर्दछ। कलस्सी 3:12 मा भगवान्लाई माया गर्ने मान्छे भएकोले हामीलाई के गर्न प्रोत्साहन दिइएको छ?

_____ तपाईं संग ...

_____,
_____,
_____,
_____, र
_____.

सम्झना: कलस्सी 3:12 एउटा नयाँ अंश हो जुन तपाईंलाई कण्ठ गर्न प्रोत्साहन गरिएको छ। हामीलाई उहाँको छविको सम्झना आउँदछ जुनमा हामी सृष्टि गरिएका छौं (उत्पत्ति 1:27), छविले हामीलाई संसारमा प्रतिबिम्बित गर्न सक्षम तुल्यायो। येशूले अनुकम्पाले हेर्नुभयो र दुः खी र गम्भीर पीडा र पीडा भोगिरहेका व्यक्तिहरू देख्नुभयो उनीहरूलाई अनुकम्पापूर्ण ढंगले हेर्नुभयो र प्रेमले उनीहरूको सेवा गर्नका निम्ति एक अर्कोलाई दिएर आफ्नै परिस्थितिलाई अलग गर्नुभयो। फेरि, उहाँ हामीलाई एक उदाहरण दिनुहुन्छ जुन हामीले उहाँको पाइलामा पछ्याउनुपर्दछ (1 पत्रुस 2:21)

प्रश्न: मेरो जीवन कस्तो देखिन्छ यदि मैले अरूलाई हेरचाह गर्न मेरो परिस्थितिलाई अलग राखेर अरूप्रति अनुकम्पा देखायो भने? _____

प्रार्थना: अनुकम्पा येशूको एक मात्र पुत्र, ईश्वरको एकमात्र पुत्र हो। प्रभुलाई अनुकम्पाको साथ सशक्त पार्न सोध्नुहोस्। उहाँलाई अरूसँग दयाको हृदय विकास गर्न उहाँलाई सोध्नुहोस्। अरूलाई उनीहरूको आवश्यकताको क्षणमा आफूलाई अलग राख्नको लागि उहाँसँग सोध्नुहोस्। _____

पाठ दुई

मेरो भगवान, मेरो भगवान

चार सुसमाचारकाबाट पढाइहरू - हराएको

अवलोकन को पाठको 2

अवलोकन	11
परिचय	12
पाठ 2: गर्नुहोस् 11:1-11	
• येशू त्यागिएको छोरा	13
• टेलेस्टै! यो सकियो!	15
• येशूको दफन	16
• दिन प्रतिबिम्ब	17
• चिहानमा छाप लगाइयो	18

परिचय

आफ्नो पिताको पूर्ण परित्याग भन्दा येशूका लागि कुनै कष्ट कष्ट थिएन। परमेश्वरको क्रोध अन्ततः उहाँको पुत्रमा खन्याइएको थियो जब येशू चिच्याउनुभयो, "मेरा परमेश्वर, मेरा परमेश्वर, तपाईंले मलाई किन त्याग्नु भयो?" यी शब्दहरूले व्यवस्थाको पुस्तकमा इसायालीहरूलाई लेखेका परमेश्वरको वचनको लागि बुझ्ने र मूल्यांकनको नयाँ गहिराई प्रदान गर्दछ, "म तिमीलाई कहिल्यै छाड्ने छैन, तिमीलाई त्याग्ने छैन" र येशूका चेलाहरूलाई स्वर्गमा उक्लनु अघि यी शब्दहरू, "म सँधै तिमीहरूसँग छु। युगको अन्त्य। " के येशूले सहनुभयो, उसले मेरो लागि गर्यो! किनकि उसले गरेको हुनाले म ख्रीष्टको प्रेममा रहेको परमेश्वरको प्रेमबाट कहिल्यै अलग हुने छैन (रोमीः 38 38--39)।

क्रसमा थप तीन घण्टा ... यो शान्त भयो। दर्शकहरूको भीड वितरण गर्न सुरु भएको छ। मानिसहरू निस्तार-चाडको लागि यरूशलेम जान लागेका थिए र क्रसमा टाँसिएकाहरूले आँखा झिम्काएको अर्को कुख्यात अपराधी, निष्खोट थुमा र उनको अन्तिम सास फेर्दै गरेका थिए।

ध्यान दिएर सुन्नुहोस्। यदि तपाईं यात्रा गर्दै हुनुहुन्छ भने, एकछिनको लागि रोक्नुहोस्। उसले पानी मागेको छ। यस्तो देखिन्छ कि उहाँसँग उसले भन्न चाहेको केही छ...

पाठ 2

भाग 1

परिचय: हामीलाई मर्कस 15:33 मा बताइएको छ कि दिउँसोतिर, _____ घण्टा, सम्पूर्ण _____ मा अँध्यारो थियो। यो अन्धकार _____ घण्टा वा तीन बजे सम्म रह्यो। यदि येशू यी घण्टाको बीचमा बोल्नुभयो भने यो सुसमाचारको पुस्तकमा रेकर्ड गरिएको छैन। यद्यपि यो उच्च दिउँसो थियो, यो सबैभन्दा कालो समय थियो। लूका 23:45 एले हामीलाई के भन्छ? _____

असाइनमेन्ट: मार्क 15:33-34 पढ्नुहोस्। "... अनि येशू ठूलो स्वरले कराउनुभयो, "_____."
यसको अर्थ, "_____".

परावर्तन:

1. अब दिउँसो नौ बजेको थियो। येशू हाम्रो पापको अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ, केवल इनाम, परमेश्वरको अनुपस्थिति। उसले पापको लागि पूर्ण भुक्तानी गरिरहेको छ। उहाँ हाम्रो लागि नरक को माध्यम बाट जाँदै छ। परमेश्वर पिताले उहाँलाई त्याग्नु भयो, उहाँलाई छाडेर उहाँलाई परित्याग गर्नुभयो।
2. हामी कहिल्यै पूर्ण रूपमा त्यागिएका छैनौं। बाइबलभरि त्यहाँ हामीलाई ख्याति दिनुहुन्छ कि उहाँले हामीलाई कहिल्यै छोड्नुहुनेछैन वा छोड्नुहुनेछैन। यी पदहरूमा भगवानले हामीलाई के भन्नुहुन्छ?
भजन 27:9-10 _____
भजन 37:27-28 _____
यर्मिया 14:9 _____
हेब्रिज 13:5 _____
3. जीवन धेरै गाह्रो हुन सक्छ। उदाहरणको लागि, कसै-कसैले विवाहलाई "जीवित नरक" को रूपमा बोल्न सक्छ। अरूले जीवन "नरकको माध्यमबाट जाँदैछ" भनेर बोल्न सक्छन्। जीवन लिने अनुभवहरू डरलाग्दो हुन सक्दछन् र यो प्रश्न सोधिन्छ, "यी सबैमा परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्थ्यो?" केहीले भोग्ने दुःख पूर्णतया अन्यायपूर्ण हुन सक्छ। जीवन भनेको जीवनको क्रूरताको लागि पाप मात्र हो। तिम्रो विचार: _____
4. जुन कुरा येशूले क्रूसमा अनुभव गरिरहनुभएको थियो त्यो बुझ्न गाह्रो छ किनकि उसले पापमा परमेश्वरको क्रोध अनुभव गरिरहेको थियो। सारा संसारको पाप येशूले आफैँमा लिनुभयो। कसैले पनि यसलाई सहन सकेन। उहाँ दुःखित र मर्नुभएझैँ कसैले पनि उसलाई सहायता गर्न सकेन। कोही पनि उनको स्थान लिन सक्दैन। उहाँ एकलै हामी सबैको लागि यो सहन थियो। हामी सोच्न

सकछौं कि त्यागनुको मतलब यो हो कि हामीले उहाँलाई प्रार्थना गरे जस्तै परमेश्वरले हाम्रो प्रार्थनाको उत्तर दिनुभएन। हामी सोचन सकछौं कि भगवानबाट त्यागनुको मतलब यो छ कि हाम्रा प्रियजनहरू त्यसो नभएसम्म मर्नुपर्दैन, र यदि तिनीहरू मर्छन् भने, हामी सोचदछौं कि भगवानले हामीलाई त्यागनुभयो। हामी सोचन सकछौं कि भगवानबाट त्यागनुको मतलब हामीले काम पाएनौं वा हुर्काएनौं, बच्चाको गर्भधारण गर्नु, वा स्वास्थ्य हामीले अपेक्षा गरेका थियौं। जब येशू चिच्याउनुहुन्छ, उहाँ पिताको प्रेमले परित्याग गरेझैं चिच्याउनुहुन्छ र अब उहाँ आफ्नो क्रोध, पापको लागि आफ्नो क्रोध सहन गर्नुहुन्छ। उसको कष्ट र मृत्यु पाप र शैतानको कारण हो। किनकि पापले तपाईं र म समावेश गर्दै सारा सृष्टिलाई व्याप्त बनाएको हुनाले सारा सृष्टि मर्ने पथर्यो।

5. तपाईं भगवान् योजना, हाम्रो छनौट, उत्पत्ति 1:11 को अध्ययनबाट सम्झन सक्नुहुन्छ, शैतानले आदम र हव्वालाई परमेश्वर र उहाँको वचनको बिरुद्ध विद्रोह गर्यो। यो विद्रोहले परमेश्वर र हामीबीचको सम्बन्धलाई तोड्यो जुन हामी पुनर्स्थापना गर्न असमर्थ थियौं। यो केवल ईश्वरको शक्तिले गर्न सक्थ्यो। हामी कष्ट र मृत्युका हकदार थियौं तर उहाँ हाम्रो निम्ति जीवन र मुक्ति चाहनुहुन्थ्यो। येशूको योग्यता भनेको हामीले पाउनु पर्ने कुरा आफैंमा आफैंमा लिनु हो। हाम्रो मृत्युको सडामा परमेश्वरले हाम्रो छोरालाई हाम्रो ठाउँमा मर्न पठाउनुभयो। तलको खण्डले यस कुरालाई राम्रोसँग वर्णन गर्दछ: "पापको ज्याला _____ हुन्छ, तर _____ परमेश्वर हाम्रो _____ मा अनन्त जीवन हुनुहुन्छ हाम्रो _____ (रोमीहरू 6:23)."
- तिम्रो विचार: _____

6. चाखलाग्दो कुरा के छ भने मुख्य पूजाहारीहरू र तिनीहरूका पदाधिकारीहरूको बारेमा केहि पनि भनिन। के उनीहरूले क्रूसको साइट छोडे? के उनीहरूले गर्न छाडेका थिए? के तिनीहरूले सोचथे कि एक पटक येशू क्रूसमा टाँगिए र उहाँहरूले उनीहरूलाई छोडेर जानुहुन्छ भनेर निन्दा गरे? आखिर, उसको मृत्युले घण्टा लिन सक्दछ, दिनहरू समेत। हामीले उनीहरूको बारेमा फेरि सुनेको मात्र त्यस्तो ठाउँ हो जब उनीहरूले क्रूसमा टाँगिएको सूचनामा उनले के लेखेका थिए भनेर पिलातसलाई गुनासो गरे। त्यस नोटले येशूका आपराधिक आरोपहरूको बारेमा जानकारी गरायो। यो थियो, "नासरतका येशू, यहूदीहरूका राजा।" पिलातसले (यूहन्ना 19:21) बरु लेख्नु भनेर प्रदर्शनकारीहरूले के गरे? _____

यहूदी अधिकारीहरू सत्यलाई बगाउन चाहन्थे तर अहिलेसम्म पिलातससँग पर्याप्त भएको हुनुपर्छ। सायद उनी आफैंसँग असन्तुष्ट थिए र येशूको परीक्षणमा शक्ति र अख्तियारसँग कार्य गर्न उनको असफलता।

तिनीहरूको मागको जवाफमा पिलातसको उत्तर के थियो (पद 22)? _____

भाग 2

परिचय: यो नौ बजे थियो। येशूले आफ्ना पितालाई उनको आत्मा हस्तान्तरण गर्न लाग्नुभएको थियो। उसको काम भइसकेको थियो तर येशू मर्नु भन्दा पहिले केहि भन्नु थियो।

असाइनमेन्ट: यूहन्ना पदनुहोस् 19:28-30

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यूहन्ना 13:1 मा हामी पढ्छौं कि उहाँलाई यो संसार छोड्ने समय आइसकेको थियो भनेर येशूलाई थाहा थियो। येशूलाई के थाहा थियो (पद 28 ए)? _____
2. सबै पूर्ण थियो। उनले पिताले पठाउनु भएको काम गरेका थिए। तथापि, धर्मशास्त्रको पूरै भाग पूरा गर्नु आवश्यक थियो। त्यसोभए येशू के भन्नुहुन्छ? _____
3. निस्सन्देह, येशूलाई पानी चाहिएको थियो। उसले nine घण्टा सम्म पिउन केही पारेको थिएन। जब एक जनाको मुख सुख्खा छ भने कसैले सायद बोल्न सक्दैन। येशूले भन्नुभयो, “मलाई तिर्खा लाग्यो।” उहाँसँग अझ एउटा शब्द थियो कि उहाँ सम्पूर्ण संसारले सुन्न चाहानुहुन्छ। उसको बगैंचा सुक्खा मुखले स्पन्जलाई वाइनको भिनेगरमा भिजेको थियो जुन हिसप प्लान्टको डाँठमा येशूको मुखमा राखिएको थियो। येशूले के भनेर पिउनु भएपछि के भन्नुभयो (पद 30)? _____
ग्रीकमा यो वाक्य एक शब्दमा अनुवाद गरिएको छ: टेटेलेस्टाई। क्रिया कालले संकेत गर्दछ कि यो भइसक्यो, सम्पन्न भयो, समाप्त भयो सम्पूर्ण समय र सदाको लागि। हाम्रो आत्माको मुक्तिका लागि अरु केहि गर्न वा गर्न आवश्यक पर्दैन। टेटेलेस्टाई!
4. सबैले येशूलाई “तीतेलताई” भनेर बोलेको येशू चाहनुहुन्छ। क्रूस वरपर भेला भएका महिलाहरू मात्र सिपाहीहरू होइन, पिलातस, अन्नास र कैयाफा, मुख्य पुजारीहरू र यहूदी शासकहरू थिए। उहाँ आफ्ना चेलाहरू जहाँसुकै, सामरीहरू र अन्यजातिहरू जताततै सुन्नको लागि चाहानुहुन्थ्यो। उहाँ टाढा टाढा र नजिकै भएका मानिसहरूले विश्वभरि सुन्न चाहानुहुन्छ, “टेतेलस्टाई!” र, उहाँ तपाईं र म, हाम्रा छिमेकीहरू र साथीहरू, हाम्रा सहकर्मीहरू र सरकारहरूले उहाँलाई " तीतेलताई!" भन्ने सुन्न चाहनुहुन्छ।
5. र त्यो अर्को पल्ट हामी उहाँलाई भन्छन् सुन्न (लूका 23:46), “_____”
6. येशूलाई हेरोद, त्यसपछि पिलातस, भीड र अरूको हातमा सुम्पिएको थियो। अब उसले आफूलाई पिताको हातमा सुम्पिदियो, "तपाईंको _____ मा म मेरो आत्मा दिन्छु।" अनि येशूले आफ्नो अन्तिम सास फेर्नुभयो। उहाँ शिर निहुराउनु भयो र आफ्नो प्राण त्याग्नु भयो। येशू पाप, मृत्यु, र शैतानको शिकार हुनुभयो जस्तो गरी मर्नुभयो भनेर सुसमाचारका लेखकहरू सतर्क थिए। बरु येशू हामीले यो बुझेको चाहानुहुन्छ कि उहाँले आफूलाई, उहाँको आत्मा र उहाँमा भएका सबै थोक, जो न्यायकर्तालाई इन्साफ गर्नुभयो (1 पत्रुस 2:23 ख)। फेरि, "बुबा, तपाईंको _____ मा म मेरो आत्मालाई _____ मा।"

रिफ्लेक्शन: तपाईंको शब्दहरू विचार गर्दा तपाईंको प्रतिबिम्ब लेख्नुहोस्, "यो समाप्त भयो!" तीतेलताई!"

विचार: आफ्नो प्रतिबिम्ब लेख्नुहोस् जब तपाईं यो सोच्नुहुन्छ कि उहाँ चाहनुहुन्छ कि तपाईंले यो सुन्नुभयो।

भाग 3

अभ्यास गर्नुहोस्: येशूको मृत्यु भएको घडीमा केहि असामान्य र चमत्कारिक घटनाहरू भए।

1. के मत्ती 27:51-52 ले बताउँछ?

2. शताब्दी र उसको साथमा रखवाली गर्नेहरू नि? उनीहरूले आफूले देखेका र सुनेका सबै कुराको बारेमा के भने (मत्ती 27:54; लूका 23:47)?

3. महिलाहरूको प्रतिक्रिया के थियो (पद 55)?

4. दर्शकहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (लूका 23:48)?

5. येशूको मृत्यु भएको दिन तयारीको दिन थियो। अर्को दिन विशेष विश्राम दिन थियो। शबाथको बारेमा यहूदीहरूका लागि के महत्त्वपूर्ण थियो (यूहन्ना 19:31)?

6. पिलातसले सिपाहीहरूलाई के गर्न आग्रह गरे (पद 32)?

7. सिपाहीहरूले येशूको शरीरको बारेमा के गरे (पद 33)?

8. येशूको वास्तवमा मृत्यु भयो कि हुँदैन भन्ने विवादमा विवाद उत्पन्न भएको छ। पद 34 मा हामीलाई भनिएको छ कि सिपाहीले येशूको छेउमा छेडा कि "रगत र पानीको एकाध बहाव" बाहिर आयो। मृत्युमा मुटुको वरिपरि तरल पदार्थ रगत र पानीको उपस्थिति छुट्याउँछ। पद 35 अनुसार यो घटना कसले देख्यो? तिमीलाई कसरी थाहा छ?

9. जसले येशूको शरीरको लागि सोधे (पद 38)? _____
10. हामीलाई यूसुफको बारेमा के भनिएको छ (पद 38; लूका 23:50-51) _____
11. उसको साथ को थियो? एक रात ढिलो येशूसँग निकोदेमसको भ्रमणको बारेमा तपाईंलाई के याद छ (यूहन्ना 3)? उसले येशूलाई के सोध्यो? _____
12. निकोदेमस आफूसँग के ल्याए (पद 39)? _____
यी मानिसहरूले के गर्नलाई बाहिर निकाले (पद 40)? _____
13. ती मानिसहरू भीडमा थिए। त्यो तयारीको यहूदी दिन थियो। चिहानको स्थान के थियो (पद 41-42)? _____
14. यस चिहानको बारेमा के खास थियो (पद 41) _____
15. तपाईं मार्कबाट कुन नयाँ जानकारी सिक्नुहुन्छ 15:43-45? _____
16. टाढाबाट कसले हेर्दै थिए? _____

भाग 4

परावर्तन:

1. के तपाईं यी तीन मध्ये कुन एक पात्रले तपाईंलाई अनुरूप बनाउनु हुन्छ? तपाईं आफैले कहाँ देख्नुहुन्छ? शताब्दीका सबै घटनाहरू देखेर छक्क परे। आइमाईहरूले टाढाबाट हेरिरहे। यूहन्ना बाहेक चेलाहरू कहिले पनि फेला परेनन्। अरिमथियाका जोसेफ साहसपूर्वक पिलातसलाई येशूको शरीरको लागि सोधिरहेका थिए। निकोदेमसले येशूको शरीरलाई चिहानको कपडामा, सफा सुती कपडामा बेने मद्दत गरे। र मेरी मग्दाले आफ्नो साथीको गुमाएकोमा दुखी भइन् र चिहान छोड्नु चाहेनन् तर हेर्यो र कसरी उनको शरीरलाई यसमा राखिएको थियो हेर्यो र त्यसपछि घर गई र मसला र अत्तर तयार गर्‍यो। तिम्रो विचार: _____
2. भीडको सबै कुकर्महरू हराइसकेका थिए। कसैले पनि चिच्याउन वा अपमानजनक टिप्पणीहरू गरेन। क्रूसमा टाँगिएका तीनैजना मानिस अब मरिसकेका थिए। तमाशा समाप्त भएको थियो। यूसुफ र निकोडेमस प्रेमपूर्वक येशूको शरीर क्रूसबाट खारेज गरे। उसको मासु च्यातिएको र काटिएको थियो, सुकेको रगतले कैक गरिएको थियो। यो शान्त छ। सबै शबाथको तयारीका लागि घर फर्केका छन्। तिम्रो विचार: _____
3. बेलुका दिउँसोको शान्तमा येशूको मृत्युले शान्ति ल्यायो। सबै कुरा शान्त थियो, परीक्षा सकियो। क्रूसको टुप्पा र चिहानमा यो शान्त मात्र थिएन, तर उहाँका अनुयायीहरूको हृदय र जीवनमा यो

शान्त थियो। वा, यो शान्त र शान्त थियो? भर्खर के भएको थियो? कोहीले विश्वास गर्न सकेनन् कि एक हप्ता अघि उनीहरूले प्रशंसा गरेकोमा अहिले उनी मरेका थिए र चिहानमा गाडियो। तिनीहरूको संसार उल्टो भयो। तिनीहरूको नेता / शिक्षक / मास्टरको मृत्यु भएको थियो। कसैले पनि यसलाई विश्वास गर्न सक्दैन। सबै जना घाईमा थिए। वा, तिनीहरू थिए? शताब्दी र गार्ड सैनिकहरूको दोस्रो विचार थियो जस्तो देखिन्छ। उनीहरूले मत्ती 27:54 मा के भने? _____

तिम्रो विचार: _____

भाग 5

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. मुख्य पुजारीहरू र फरिसीहरू चिन्तित थिए त्यसैले उनीहरूले आफ्नो चिन्ता लिए _____ (मत्ती 27:62).

तिनीहरूले येशूलाई वर्णन गर्न कुन शब्द प्रयोग गरे (पद 63)? _____

येशूले उनीहरूलाई चिन्तित पार्नुभएको कुरा के थियो (पद 63)? _____

उनीहरूको अनुरोध के थियो (पद 64)? _____

तिनीहरू के डराउँछन् भनेर होला (पद 64)? _____

2. पिलातसको आदेश के थियो (पद 65)? _____
3. गार्डहरूले के गर्न सेट गरे (पद 66)? _____

सबै पिलातसको दृष्टिकोणबाट सुरक्षित थियो। मुख्य पुजारीहरू र अन्य अधिकारीहरूले आफूले सकेजति राम्रो गरेका थिए र अब विश्राम दिनको लागि तयार थिए। चिहानलाई शाब्दिक रूपमा बन्द गरिएको थियो! गार्ड पोष्ट गरिएको थियो।

आवेदन: सोच्नको लागि केहि ... म चिहानको भित्र बन्द हुँ भनेर के म अझ सुरक्षित र आराममा छु जब उहाँ जीवित हुनुहुन्छ र स्वतन्त्र हुनुभएको छ, मानिसहरूलाई सेवा गर्दै हुनुहुन्छ, सिकाउनुहुन्छ र मलाई उहाँको अनुयायी हुन आमन्त्रित गर्दै हुनुहुन्छ? _____

सम्झना: तपाईं यसलाई निकै चुनौती मान्नुहुन्छ तर तपाईंलाई समय लिन र येशूका सात वटा वाक्यहरूलाई व्यक्तिगत इन्डेक्स कार्डमा लेख्न र एक वा दुई वाक्य लेख्न प्रोत्साहित गरिन्छ जुन तपाईंलाई पाठ 5. बाट भएको शिक्षाको सम्झना गराउँछ। पछाडि जानुहोस् र आफ्नो मेमोरी ताजा गर्न।

1. बुबा, _____
2. आज _____
3. प्रिय महिला, _____
4. हे भगवान, _____
5. म _____
6. यो _____ टेलेस्टै!
7. बुबा _____

प्रार्थना: जब तपाईं प्रार्थना गर्नुहुन्छ, येशूको यी सबै बिन्तीहरू समावेश गर्नुहोस्। उदाहरणको लागि, तपाईंको बुबालाई तपाईंको शत्रुहरूलाई माफ गर्न आग्रह गर्नुहोस्। कसैलाई येशूसँग जडान गर्न साहसको लागि सोध्नुहोस् ताकि तिनीहरूले पनि येशूसँग स्वर्गमा हुनेछ भन्ने कुरा सुन्न सक्छन्। तपाईंलाई सबैभन्दा धेरै मन पराउनेहरूका लागि प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस् र उनीहरूको चारैतिर सुरक्षाको एक हेज राख्नुहोस् भनेर सोध्नुहोस्। उहाँले तपाईंलाई कहिल्यै छोड्नुभएन वा छोड्नुभएको छैन भन्ने विश्वासमा एकलोपन सहने इच्छुकको लागि उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोस्। उहाँसँगको सम्बन्धको लागि तिर्खा र भोको बढाउनु भएकोमा उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोस्, कि तपाईं उहाँ, जीवित पानी र जीवनको वचनको लागि सँधै तिर्खाउन सक्नुहुन्छ। उद्धारको काम समाप्त गर्नका लागि र क्रूसबाट "टेलेस्टाई" ठूलो स्वरले कराउनुभएकोमा धन्यवाद, ताकि तपाईंले सुन्न सक्नुहुन्छ। र अन्तमा, बुबाको काखमा आराम गर्नुहोस् जसले तपाईंलाई घर स्वागत गर्दछन्। उहाँलाई जीवनका कठिन भागहरू, नराम्रो सम्बन्धहरू, कडा परिश्रमको वातावरण प्रतिबद्ध गर्नुहोस् जुन तपाईंलाई निरन्तर धोका दिन्छ। उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर भन्नुहुनेलाई धन्यवाद दिनुहोस्, उहाँ नै इस्राएलका राजा!

पाठ तीन

जानुहोस् र बताउनुहोस्!

चार सुसमाचारका पुस्तकहरू - उहाँ उठ्नुभयो!

अवलोकन को पाठको 3

अवलोकन	21
परिचय	22
पाठ 3: चार सुसमाचारका पुस्तकहरूबाट पढाइ	
• पुनरुत्थान भूकम्प	23
• आउनुहोस् र हेर्नुहोस्	24
• पुनरुत्थान प्रतिबिम्ब	24
• नडराउनुहोस्	26
• माफी	27
• जानुहोस् र बताउनुहोस्	27

परिचय

क्रूसको पीडा समाप्त भएको छ। निस्तार-चाड समाप्त भएको छ। यो हप्ताको पहिलो दिन थियो। रक्षकहरू चिहानको हेरचाह गरिरहेका थिए। त्यो मानिस जसले आफूलाई यहूदीहरूको राजा भन्यो ऊ मरिसकेको थियो। अन्तिम दुई दुई दिनको प्रचार अन्ततः समाप्त भयो। यरूशलेममा यो फेरि शान्त थियो। वा, त्यसो भए यस्तो देखिन्थ्यो। कमसेकम पिलातस, कैफास, अन्नास र एल्डरहरूले सोचे। जो मानिस बीच यस्तो गडबडी पैदा भयो उहाँ हुनुहुन्नथ्यो।

पाठ 3 मा धेरै फरक विषयवस्तुहरू पुनः अंकित गर्नुहोस्। तिनीहरूको लागि हेर्नुहोस् निम्तो र स्वर्गदूतको आदेश विचार गर्नुहोस्। येशूले स्त्रीहरूलाई भन्नुभएको कुरा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्। येशूको पुनरुत्थानप्रति तपाईंको आफ्नै प्रतिक्रिया बुझ्नुहोस्। मेरो जीवनमा उहाँको पुनरुत्थानको सुरुवात के हो? उसको लागि मेरो निम्तो के हो? उसले मलाई के गर्न प्रस्ताव गर्दछ र सशक्त बनाउँछ?

छिटो, जानुहोस् र बताउनुहोस्! उहाँ बौरिउठ्नुभयो, उहाँ भन्नुभए जस्तै!

पाठ 3

भाग 1

परिचय: शबाथ दिन आयो। यहूदीहरूको लागि हप्ताको त्यो दिन उपासना र विश्रामको लागि थियो। हामी केवल कल्पना गर्न सकौं कि त्यस दिनको वार्तालाप यरूशलेममा परेको घटनामा केन्द्रित थियो। येशू क्रूसमा टाँगिनुभयो र मरे! केहीको लागि यो विश्वास गर्न गाह्रो थियो र तिनीहरूको शोकले उनीहरूलाई जित्यो। कसै-कसैको लागि राहत पाए कि आफूलाई यहूदीहरूका राजा र परमेश्वरको पुत्र भनेर चिनाउने व्यक्ति अन्तमा मरे र उनीसँगै गए। र कोही कोही येशूका घनिष्ठ मित्रहरू र साथीहरू थिए किनभने तिनीहरू डराउँथे कि तिनीहरू अर्को मर्ने छन् कि तिनीहरू डराएका ढोका पछाडि लुके (यूहन्ना 20:19)

असाइनमेन्ट: मत्ती 28:1-10 पढ्नुहोस्। यस कथाका अतिरिक्त खाताहरू मार्क 16:1-8 लूका 24 :1-10 यूहन्ना 20:1-19 मा लेखिएका छन्। तपाईं सबै चार खाताहरू पढ्न प्रोत्साहित हुनुहुन्छ। प्रत्येकको फरक फरक हुन्छ।

अभ्यास: मत्ती 28:1-10

1. हप्ताको दिन कुन हो (पद 1)? _____
2. दिनको कति बजेको थियो? _____
3. चिहानमा को आए? _____
चारै सुसमाचारका लेखकहरूले मेरी म्याग्दालिना आए भनेर उल्लेख गर्दछन्। दुईले जेम्सकी आमा मरियमलाई उल्लेख गर्छिन् र एकजनाले अर्को मरियमलाई उल्लेख गर्छिन्। एकले सलोमको उल्लेख गरे भने अर्कोले जोआनालाई। मेरी म्याग्दालेनी बाहेक हामीलाई अरु महिलाहरूको बारेमा थोरै थाहा छ। हामीलाई थाहा छ कि यी आइमाईहरू येशूलाई पछ्याउँदछन् र उहाँको आवश्यकताको ख्याल राख्दछन् र उहाँ मर्दा उहाँसँगै थिए (मत्ती 27: 55-56). अब बिहानको उज्यालो भयो र तिनीहरूले _____ ल्याए ताकि उनीहरूले येशूको शरीरलाई _____ (मर्कूस 16: 1)
4. मर्कूसले के भन्छ भनेर उनीहरूको दिमागमा ठूलो प्रश्न हो (पद 3)? _____
5. यी महिलाहरू चिहानमा पुगेपछि मत्तीको अनुसार के भयो 28:2? _____
6. स्वर्गदूतले के गरे (पद 2)? _____

7. पद ले स्वर्गदूतले कस्तो देखिन्थ्यो भनेर बताउँछ: _____
8. गार्डहरूलाई के भयो (पद 4)? _____
9. ती स्वर्गदूतले आइमाईलाई के भने?
 पद 5: _____
 पद 5: _____
 पद 6: _____
 पद 6: _____
10. तिनीहरूलाई मा के गर्न निर्देशन दिइयो पद 7? _____
11. चेलाहरूका लागि के सन्देश थियो? _____
12. ती चिहानबाट हतारिएर आइमाईहरू कस्तो महसुस गरिरहेका थिए (पद 8)? _____
13. पद 8 का कुन दुई शब्दले तपाईंलाई उनीहरूको उत्साह र तत्परताको भावना दिन्छ?
 _____ र _____
14. अनि तिनीहरू बाटोमा कसलाई भेट्छन् (पद 9)? _____
15. “_____,” उसले भन्यो। तिनीहरू उहाँसँग _____, र
 उनीहरूलाई आफ्नो _____ र _____ समातिए।”
16. येशूले तिनीहरूलाई के भन्नुभयो (पद 10)?

 _____ (मत्ती 28:16)

भाग 2

परावर्तन:

1. पुनरुत्थानको कथाको बारेमा तपाईंले एउटा अवलोकन के गर्नुभयो? _____
 तपाईंको अवलोकनको बारेमा तपाईंको ध्यान कसरी लिनुभयो? _____
2. शबाथ दिन महिलाहरूको लागि गाह्रो भएको हुनुपर्छ। यस दिन कुनै पनि कामको लागि अनुमति दिइएन जसको मतलब हो कि येशूलाई हडतालको पहिलो दिन सम्म प्रतीक्षा गर्नुपर्थ्यो कि येशूलाई उचित गाड्न दिन। जब येशूको विश्रामको दिन सुरु भयो त्यस समय बेलुकीको छ बजे सम्म काम पूरा गर्न हतारमा येशूको दफन गरियो। एक यी शोकले ग्रस्त यी महिलाको कल्पना

गर्न सकनुहुन्छ। उत्तरमा गालीलदेखि यरूशलेमसम्म सम्पूर्ण यात्रीहरूले उहाँलाई पछ्याए। एक मिनेटमा उहाँ आफ्ना चेलाहरूसँग निस्तार-चाडको भोज खाँदै हुनुहुन्थ्यो र अर्को मिनेटमा, यो अविश्वसनीय भयो जस्तो देखिन्छ। उहाँ क्रूसमा मर्नुभयो। उसले के गल्ती गरेको थियो? के यो अचानक उन्माद पागलपनको कारण? सबैजना कराइरहेका र चिच्याइरहेका थिए। भीड नियन्त्रण बाहिर थियो। त्यसपछि अचानक यो समाप्त भयो। ऊ मर्यो। त्यसबेला जब असामान्य चीजहरू हुन थाले। मन्दिरको पर्दा टुप्पोदेखि फेदसम्म दुइ टुक्रा थियो। पृथ्वी हल्लायो र चट्टानहरू विभाजित। चिहानहरू फुटे र मरेका धेरै पवित्र व्यक्तिहरूको शरीरलाई बिउँताइयो (मत्ती 27: 51-52) यदि तपाईं त्यहाँ हुनुहुन्थ्यो र येशूको मृत्यु भएको देख्नु भएको थियो र अब तपाईं आफ्नो घरमा हुनुहुन्थ्यो र विश्रामको दिन सकियो, तपाईंलाई के लाग्छ होला जस्तो लाग्छ? तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____

3. अचानक परमेश्वर घटनाको थालनी गर्नुहुन्छ कि सदाको लागि इतिहास परिवर्तन भयो! प्रकृतिले पुनरुत्थानको घोषणा गर्‍यो! एउटा हिंस्रक भूकम्पले जमीनलाई हल्लायो! मत्ती भूकम्प, स्वर्गदूत आएर चिहानमा गएर दु गा पल्टाउने कुरा गर्ने एक मात्र लेखक हुन्। भूकम्प कसले महसुस गरे? अरु लेखकहरूले के भन्छन्?

मार्क 16:1-4 _____

लूका 24:1-3 _____

जोन 20:1 _____

मत्तीले स्वर्गदूतको उपस्थिति समेत वर्णन गरे। र जब यो सबै भयो, हामीलाई भनियो कि गार्डहरू यति डरले डराए कि तिनीहरू हल्लाए "र मरेकाहरू जस्तै भए (पद 4)।" तपाईंको प्रतिबिम्बहरू: _____

भाग 3

रिफ्लेक्शन (जारी):

4. स्वर्गदूत दु गामा बसे। केहि रमाईलो विचारहरू तपाईंको दिमाग पार गर्न सक्दछन् जब तपाईं यसलाई विचार गर्नुहुन्छ। स्वर्गदूतले चिहानमा आउने आगन्तुकहरू भएको हुनुपर्छ। ऊ अहिलेको सब भन्दा राम्रो समाचार थियो र संसारलाई बताउन पाउँदा उनी एकदम उत्साहित भएको हुनुपर्छ र येशू आफैले भन्नुभएझैं उहाँ उठ्नुभयो भन्ने सुअवसर पाएको हुनुपर्छ। गार्डहरू हल्लाए पछि स्वर्गदूत मुस्कुराए र मृत मान्छे जस्तै जमीनमा लडे भने एक आश्चर्य। के ती पुरुषहरू थिएनन् जसलाई डाँकहरू, जसबाट येशूका चेलाहरूबाट चिहान सुरक्षित गर्न पठाइएको थियो? एउटा हिंस्रक हल्ला, स्वर्गदूत देखा पर्‍यो, दु गा पल्टाइयो र तिनीहरू मरेको जत्तिकै जमीनमा झुण्डिएर केही सुरक्षित गर्न र सुरक्षित राख्न असक्षम छन्। चिहान खुला, पर्दाफास, खाली, र प्रदर्शनमा आगन्तुकहरूको लागि तयार थियो!

5. महिलाहरूलाई स्वर्गदूतको पहिलो शब्दहरू थिए। “_____.” उनलाई थाहा थियो कि ती आइमाईहरू आफ्ना क्रूसमा टाँगिएको प्रभुको मृत शरीर खोज्दैछन्। जे भए पनि, यूसुफ र निकोदेमसले उहाँलाई चिहानमा राखेको देखेकाले उनीहरूले सोचेका थिए। अब तिनीहरू एक चम्किरहेको प्रकाश, हिउँ जस्तो सेतो लुगा, र "डराउन छैन" भन्ने आवाज, भेट। र त्यसपछि स्वर्गदूतले भन्छ कि उनीहरू खोजिरहेको शरीर यहाँ छैन। तपाईंको तत्काल प्रतिक्रिया कस्तो हुन्छ? हुनसक्छ यो होला, "त्यसोभए, कसले लियो?" ती स्वर्गदूतले तिनीहरूलाई शुभ समाचार दिन्छ: “उहाँ यहाँ हुनुहुन्न; ऊ उठ्यो, जसरी उसले भन्यो। ”
6. ती स्वर्गदूतले बाहिर उभिएका आइमाईहरूलाई छोडेन तर भित्र आउने र उनी राख्नु भएको ठाउँ हेर्न आमन्त्रित गरे। र त्यसपछि उनले महिलाहरूलाई एक निर्देशन दिए। उनीहरूले के गर्नुपर्थ्यो (पद 7)? _____
7. चेलाहरूका लागि के सन्देश थियो? _____

यद्यपि चेलाहरू चिहानमा पहिलो थिएनन्, तर चिन्ता भनेको उनीहरूलाई यो थियो कि येशू मृत्युबाट बाहिर उठ्नु भएको थियो। “तुरुन्तै गएर उहाँका चेलाहरूलाई भन।” त्यहाँ एउटा जरुरी अवस्था थियो जुन तिनीहरूले यो शुभ समाचार फेला पारे!

8. त्यसैले भावनाहरू को यो मिश्रण संग महिलाहरू हतारिए। यद्यपि तिनीहरू थोरै डराए, तिनीहरूको आनन्दले तिनीहरूलाई भाग्न र चेलाहरूलाई बताउन बाध्य तुल्यायो। अनि बाटोमा, तिनीहरू कसले भेटे तर उठेका प्रभु येशू आफैले। तिनीहरूले उनको खुट्टा समात्नुभयो। उहाँलाई थाहा थियो कि उहाँ भूत हुनुहुन्न तर उहाँसँग मासु र रगत थियो। र त्यसपछि तिनीहरूले आफ्नो जीवनमा बाहिर उठ्नुभएका प्रभुलाई अनुभव गरेका सबैले जवाफ दिए। तिनीहरूले उहाँलाई दण्डवत् गरे! तिनीहरूले ती स्वर्गदूतले भनेका कुरा सुन्नुभयो, “डराउनु पर्दैन।” र निर्देशन उही थियो, “जाओ र मेरा भाइहरूलाई भन” ... येशूले ती स्वर्गदूतले तिनीहरूलाई भनेका कुरा, तिनीहरूले चिहानमा देखेका कुरा, र अब उनीहरूले आफ्नै आँखाले देखेका र आफ्नै हातले छुने कुरा पुष्टि गरे। येशू जीवित हुनुहुन्थ्यो र मृत्युबाट बाहिर उठ्नुभयो!

भाग 4

आवेदन: तर के यो दुई हजार वर्ष पहिले भएको एक ऐतिहासिक घटना भन्दा बढी बनाउँछ? आज मेरो र मेरो जीवनको लागि केहि अनुप्रयोग प्रस्ताव गर्दछ? केहि चीजहरूको एक झलक हेरौं:

1. येशूको पुनरुत्थानले उहाँ आफैले र परमेश्वर मेरो साथ हराएको र दोषी व्यक्तिको सम्बन्धको सम्बन्धमा भन्नुभएको सबै कुराको प्रमाणित गर्दछ। पिताको हृदयले हामीलाई देखाइएको छ कि उहाँ महान् प्रेमका लागि अरु कोही हुनुहुन्न, आफ्नो साथीहरूका लागि आफ्नो जीवन अर्पण गर्नु भन्दा अरु कोही छैन (यूहन्ना 15:13)। येशूले भन्नुभएको सबै कुरा सत्य छ। येशूले भन्नुभएका सबै कुराले जीवन र मुक्ति प्रदान गर्दछ। प्रत्येक मानिस जसले उहाँमाथि विश्वास गर्दछ उसले अनन्त जीवन पाउनेछ। यूहन्ना 14:6 मा येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभएको थियो, “म

_____, र _____ र _____ हुँ। बाहेक बाहेक कोही
लाई _____ छैन _____.”

यदि पुनरुत्थानले सबै कुरा मान्य गर्दछ भने, मेरो लागि यसको अर्थ के हुन्छ जब मैले
उसको बारेमा के भन्छ भनेर विचार गर्छु? _____

यदि पुनरुत्थानले सबै कुरा मान्य गर्दछ भने, मसँग उसको सम्बन्धको सम्बन्धमा के मैले
मेरो लागि अर्थ राख्छु? _____

2. पुनरुत्थानमा परमेश्वरले आफ्नो ईश्वरीय शक्ति प्रकट गर्नुभयो।

उसले मृतकबाट येशूको पुनरुत्थानको आरम्भ गर्‍यो। भूकम्प प्रायः ईश्वरको अनुमोदनको
ईश्वरीय मोहर जस्तो हो जसमा येशूको छुटकाराको काम थियो। यो टिकट हो कि
"माफी"। यो साँच्चै समाप्त भएको थियो। मुक्तिको लागि त्यहाँ आवश्यक केहि छैन। म
अब पापको दास हुँ। मेरो जीवनमा येशूले मेरो लागि शुरू गर्नुभएकोमा परमेश्वरको
अनुमोदनको मोहर के हो? उहाँको क्षमाले मलाई के दिन्छ?

i. जोन 8:32, 36 _____

ii. रोमीहरू 8:1, 2 _____

iii. 2 कोरिन्थी 3:17 _____

iv. गलातीहरू 5:1, 13 _____

तपाईंका विचारहरू जस्तो तपाईं जीवनलाई दासको रूपमा लिनुहुन्छ। जीवन एकै सेटको
रूपमा स्वतः _____

उसले केवल पुनरुत्थानको सुरुवात मात्र गरेन तर मलाई भित्र आउन र उहाँसँग अनुभव
गर्न आमन्त्रित गर्दछ। ती स्वर्गदूतले भने, "आउनुहोस् र हेर्नुहोस्..." उनले मलाई त्यो ठाउँ
देखाउँछन् जहाँ उहाँको निर्जीव शरीरलाई राखिएको थियो। उसले मलाई त्यो ठाउँ देखाउँदछ
जुन मेरो मृत शरीरको अन्तिम विश्राम स्थल हुने थियो यदि ऊ मेरो लागि मर्दैन भने।
रोमी 6:6 भन्छ, "किनकि हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो _____ उहाँसँग
_____ थियो।" पद 8 ले अझ भन्यो, "अब यदि हामी _____ सँग
_____ छौं भने, हामी _____ गर्छौं कि हामी उहाँसँग _____
पनि हुनेछौं।"

ख्रीष्टको पुनरुत्थानले यो पनि प्रमाणित गर्दछ कि हामी जीवित परमेश्वर हुनुहुन्छ जसरी
येशूले भन्नुभएको थियो, "उहाँ मरेकाहरूको होइन, तर जीवितहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ
(मत्ती 22:32) " संसारका अन्य सबै धर्महरू यो विश्वास गर्छन् कि परमेश्वर कि त

सर्वशक्तिमान तर अपूरणीय शक्ति, “ईश्वरीय शक्ति” हुनुहुन्छ वा परमेश्वर केवल एउटा दर्शन हुनुहुन्छ — त्यसकारण, मरेक ईश्वर हुनुहुन्छ। एक इसाईको रूपमा, ख्रीष्टको पुनरुत्थानले परमेश्वर एक आत्मीय र मायालु परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हरेक मानिससँग व्यक्तिगत सम्बन्धको चाहना राख्नुहुन्छ - त्यसैले जीवित परमेश्वर। उहाँ तपाईं र मलाई उहाँसँग घनिष्ठ घनिष्ठ र मायालु सम्बन्ध प्रदान गर्दछ।

त्यहाँ अझ धेरै शुभ समाचार छ। उहाँको मृत्यु र पुनरुत्थानमा मलाई येशूसँग भाग लिन आमन्त्रित गरेर परमेश्वरले मलाई जीवित पार्नुभयो। उहाँ ममा रहनुहुन्छ र ममार्फत काम गर्नुहुँदा उहाँ मलाई आफ्नो शक्तिले प्रज्वलित गर्नुहुन्छ। स्वर्गदूतको आदेश छिटो जानुहोस् र बताउनु थियो। येशूको आदेश गएर भन्नु थियो। कमाण्ड परिवर्तन भएको छैन। म छिटो जान्छु र अरुलाई भन्छु कि ऊ मृत्युबाट बौरी उठेको छ! उहाँको वचन सत्य छ। उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर उहाँले भन्नुभयो। उहाँले हामीलाई सत्य बताउनुभएको छ। उसले मलाई के गर्यो भनेर सबैलाई बताउन उसको अभियानमा आमन्त्रित गर्दछ। उहाँ मलाई आमन्त्रित गर्नुहुन्छ र शक्ति र सामर्थ्यले यसरी उहाँको वचन प्रज्वलित गर्नुहुन्छ। जे होस्, यूहन्ना 10:10 ले हामीलाई बताउँछ कि उहाँ आउनुभयो ताकि हामी _____ पाउन सकौं र यसलाई _____ मा राख्न सकौं _____.

प्रार्थना: जब तपाईंले येशूको मृत्यु र बौरिउठाइको माध्यमबाट परम अनुग्रहको शुरुवात गर्नुहुन्छ भनेर तपाईंले ईश्वरलाई प्रतिबिम्बित गर्नुहुन्छ त्यसरी नै जसले तपाईंलाई आफ्नो अभियानमा आमन्त्रित गर्दछ ताकि सबैलाई यस छुटकाराको अनुग्रहको बारेमा थाहा होस् र जसले तपाईंको सामर्थ्यको साथ तपाईंलाई प्रज्वलित गर्नुहुन्छ। प्रेम, तपाईंको शक्ति मा काम गर्न छोड्नुहुन्न तर उहाँको आत्मा द्वारा शक्ति प्रदान, प्रशंसा र धन्यवादको प्रार्थना गर्नुहोस्। _____

पाठ चार

र तिनीहरूको आँखा खोलिएका थिए

मत्ती 28 र लुक्नुहोस् 24 - पुनरुत्थान दिन

अवलोकन को पाठको 4

अवलोकन	29
परिचय	30
पाठ 4: मत्ती 28:11-15, लूका 24:13-35	
• झूटा को लागी पैसा हुश	31
• तत्काल! जाऊ! बताउनुहोस्!	32
• इम्माउसको बाटोमा	33
• मृत शरीरको लागि खोजी	34
• जीवित प्रभुको साथ एक व्यक्तिगत मुठभेड	36

परिचय

येशूका चेलाहरू र उनीहरूको हेरचाह गर्ने महिलाहरूको लागि कस्तो दिन! यो बिहान सबै भूकम्पको साथ शुरू भयो र उनीहरू येशूसँग भएको खबर दिन इम्माउसबाट फर्केका मान्छेहरूसँग समाप्त भयो। यहूदीहरूको डरले यति हर्षोल्लास र कन्स्प्लेन्सनले तिनीहरूलाई बन्द ढोका पछाडि कैदमा राख्यो। एक पल उहाँ मरेको छ र अर्को पटक उहाँ जीवित हुनुहुन्छ। एक क्षण त्यहाँ हराइरहेको शरीर छ र अर्को मिनेट येशू उनीहरूको जीवित प्रभुको रूपमा देखा पर्नुहुनेछ। एक क्षण तिनीहरूलाई "आउनुहोस् र हेर्नुहोस्" भनिएको थियो र अर्को क्षण उनीहरूलाई "जाऊ र भन" भनियो।

र यस बीचमा, मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूले गार्डहरूसँग काम गरिरहेका थिए जसले रिपोर्ट गरे कि एउटा भूकम्पले दु गालाई चिहानबाट हटाएको छ र अब मृत व्यक्तिको शरीर हराइरहेको छ। उनीहरूले त्यो रिपोर्टलाई के गर्ने थिए?

दिनभरि आँखा खोलिन्थ्यो। गार्डहरू, मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरू, आइमाईहरू, पत्रुस, यूहन्ना र अन्य सबै चेलाहरू र अनुयायीहरूले सत्य पहिले कहिल्यै नभएको देख्न थालेका थिए। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंको आफ्नै आँखाको अवस्था बारे सचेत हुन जान्छ। भगवानको आत्माले तपाईंलाई तपाईंको उठेको प्रभु र मुक्तिदाता प्रकट गर्न दिनुहोस्।

पाठ 4

भाग 1

परिचय: पिलातस जस्तै मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूले सोचेका थिए कि अब येशूसँग उनीहरूलाई कुनै व्यवहार गर्नु हुन्न। तिनीहरूको दृष्टिकोणबाट, उहाँ मरेका हुनुहुन्थ्यो र चिहानमा छाप लगाइनुभयो। उहाँ उम्कने कुनै बाटो थिएन। आउनुहोस् हामी केहि छोटो पदहरूमा मत्तीले हामीलाई के भन्छ हेरौं।

असाइनमेन्ट: मत्ती पढ्नुहोस् 28:11-15.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. महिला कहाँ गयो? _____
2. गाई कहाँ गए (पद 11)? _____
3. उनीहरूले के रिपोर्ट गर्नुपर्‍यो? के भएको थियो? _____
4. सबै योजनाको हिसाबले गएको थिएन। अब मुख्य पुजारीहरू र एल्डरहरूले समाधान गर्नका लागि एक प्रमुख समस्या छ। उनीहरूले बनाएको योजना के थियो (पदहरू 1214)?
तिनीहरूले सैनिकहरूलाई दिए _____
सैनिकहरूले भन्नु पर्ने थियो _____
र यदि राज्यपाल पत्ता लगाउँछ _____
5. पद 15: "त्यसोभए उनीहरूले _____ लिए र उनीहरूले जस्तो गरे _____।
र यो _____ आज सम्म पनि _____ बीच व्यापक रूपमा छ।

परावर्तन:

1. यहूदालाई येशूलाई धोका दिन पहिले पैसा तिरेको थियो। यो समय पैसा झूट र कपट किन्न प्रयोग गरिन्छ। यो चाखलाग्दो कुरा हो कि मुख्य पुजारीहरू र फरिसीहरूले येशूलाई धोखा दिने भनेर सम्बोधन गरे र उनको पुनरुत्थानको बारेमा उनले भनेका कुरा धोका थियो भनेर घोषणा गरे (मत्ती 27:63-64) सत्य बोल्नबाट रोक्न को लागी शैतानले आफ्नो भेषको रूपमा प्रयोग गरिरहेको छ? _____
2. कसै-कसैकोलागि सिपाहीहरू र अफिसरहरूको झूटलाई मानिलिनु सजिलो छ कि परमेश्वरले आफ्नो छोरालाई मृत्युबाट ब्यँताउनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नु भन्दा। कसैले येशूको शरीर चोर्न सक्ने

सम्भावनालाई हामी बुझ्न सक्दछौं तर उहाँ मृत्युबाट बिउँताइनुभयो भनेर विश्वास गर्दै विश्वासको माग गर्दछ। धर्मशास्त्रले हिब्रू 11:6 मा सिकाउँछ कि " _____ बिना परमेश्वर _____ हुन्छ। र सेन्ट पल रोमी 1:17 सी मा भन्छन्, " _____ द्वारा हुनेछ _____."

आवेदन:

1. धार्मिक समुदायले झूट बोले र येशूको शरीरको बारेमा मानिसहरूलाई धोका दिए। तिनीहरूको कार्यले एकलाई कसले विश्वास गर्न सक्दछ भनेर सोचन कारण गराउँछ। के तपाईं सत्य बोल्ने व्यक्ति हुनुहुन्छ? के तपाईं एक हुनुहुन्छ जसमा व्यक्तिहरू आउन सक्छन् र विश्वास गर्न सक्छन् तपाईंले सत्य बोल्नुहुनेछ? के उनीहरूलाई थाहा छ कि तपाईंसँग केही गलत कार्यहरू ढाक्नको लागि कुनै प्रयास गरिने छैन? वा, हुनसक्छ तपाईंलाई सत्य भन्न गाह्रो लाग्छ। तपाईं कसरी सत्य हुनुहुन्छ जो एक संग आफ्नो सम्बन्ध वर्णन गर्नुहुन्छ? _____
2. धार्मिक नेताहरू उनीहरूको झूटले कैदी बनाएका थिए। के सिपाहीहरूले वास्तवमै के भएको थियो भनेर बताउने थिए? के उनीहरूले अधिक हश पैसाको माग गर्छन्? तिनीहरू राज्यपाल (पिलातस) ले पत्ता लगाउला कि भनेर डराए। तिनीहरू के भन्छन् कि त्यसले उसलाई सन्तुष्ट पार्छ? तिनीहरूको झूट र छलले निरन्तर झूट र छलको माग गर्दछ। यो भगवान चाहनुहुन्न थियो। ती स्वर्गदूतले भने, "जाऊ र उहाँका चेलाहरूलाई खबर गर।" सत्य बताउनुहोस्। ऊ बौरिएको छ! आइमाईहरू चिहानबाट हतारिएर गए, हुनसक्छ सिपाहीहरूले आफूलाई जिउँदो पार्ने मौका पाउनु अघि नै। तिनीहरू डराए तर अझै आनन्दित थिए। तिनीहरू बताउन भागे! येशूले उनीहरूलाई भेट्नुभयो र उनीहरूको डर निर्मूल पार्न भन्नुभयो, "नडराओ। जाऊ र भन!" गएर चेलाहरूलाई बताउन उनीहरूको साहसले हामीलाई उहाँ मृत्युबाट बौरेर उठ्नुभएको सत्यता दिन्छ। तिमीले महिलाबाट कथा सुनेका छौ। तिमीलाई थाहा छ बिहान सबेरै के भयो। के तपाईं दौडँदै हुनुहुन्छ, खुशीले भरिएको छ, अरुलाई बताउन? तपाईं कसलाई बताउन चाहानुहुन्छ? येशू उनीहरूका जीवित प्रभु हुनुहुन्छ भनेर कसलाई जान्न चाहन्छ? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, तपाईं मेरो जीवित प्रभु हुनुहुन्छ। तपाईंको शरीर मृत्युबाट उठाइएको थियो। ती दूतले भने, "उहाँ यहाँ हुनुहुन्न। ऊ जसो भन्यो ऊ बौर्यो।" चिहानको लुगा पछाडि छोडियो। अब मलाई डरमा बाँच्न आवश्यक पर्दैन; अरुलाई बताउन मलाई छुटाइयो। मलाई साहस दिनुहोस् अरुलाई भन्नुहोस् कि हामी कसैलाई पनि मृत्यु वा चिहानको डर चाहिन्छ। जसरी तपाईं मृतकबाट पुनर्जीवित हुनुभयो, त्यसरी नै हामी सबै पनि जीवित पारिनेछौं। मलाई कस्तो आनन्द र सान्त्वना छ कि मलाई थाहा छ कि मेरो उद्धारक जीवित छ। _____

भाग 2

परिचय: यो भन्नु आवश्यक छैन कि हप्ताको यो पहिलो दिन अरु भन्दा फरक थियो र फेरि यस जस्तो अर्को कहिल्यै हुँदैन। भावनाहरूको दायराले सबै कुरा हंगामा गर्यो। सर्वप्रथम, येशू मर्नुभयो भनेर जानेको शोकले ती आइमाईहरूलाई चिहानमा ल्यायो (मर्कस 16:1) तब उनको शरीरलाई लगियो भन्ने डरले पत्रुस र यूहन्नालाई चिहानमा लगेर लगियो (यूहन्ना 20:3-8) येशूका ती आइमाईहरूको उपस्थितिले उनीहरूलाई देखेका आत्मविश्वास (मत्ती 28:10) गए र चेलाहरूलाई उनीहरूले जे देखे र सुनेका थिए बताउन। पुनरुत्थान हुनुभएको प्रभुको रूपमा मरियम मगदलिनी (यूहन्ना 20:10-18) मा येशूको उपस्थितिले उनको आनन्द र सान्त्वनाको नयाँ जीवन प्रदान गर्‍यो।

पत्रुस आफैँमा सोचिरहेका थिए कि के भएको थियो (लूका 24:12) सबै कुरा यति छिटो भइरहेको जस्तो देखिन्थ्यो। उसले यस्तो महसुस गरिरहेको हुनुपर्छ जस्तो कि उसले कसैलाई एक पल्ट पल्टाउँदा अझ बढी खबरहरू ल्याइरहेको थियो। अर्को कथा हेरौं जुन दुई चेलाहरू बाटोमा हिँड्दै थिए, त्यस्तै भयो।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् लूका 24:13-35

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. कुन दिन हो (पद 1)? _____
2. समूहका दुईजना मानिसहरू कहाँ थिए (पद 13)? _____
3. उनीहरू के कुरा गर्दै थिए (पद 14)? _____
4. तिनीहरू हिँड्दै र कुरा गर्दै थिए, के भयो (पद 15)? _____
5. कुन चाखलाग्दो घटना घट्यो (पद 16)? _____
6. येशूले कुन प्रश्न सोध्नुभयो जसको कारण उनीहरूले हिँड्न बन्द गरे (पद 17)? _____
7. मा उनीहरूको अनुहार के झल्किन्छ पद 17? _____
8. क्लियोपासले येशूलाई के सोधे (पद 18)? _____
9. अनि येशूले जवाफ दिनुभयो (पद 19): _____
10. मा तिनीहरूले नासरीका येशूको वर्णन कसरी गरे पद 19?

11. यी मानिसहरूले के-के घटनाहरू येशूसँग सम्बन्धित थिए (पदहरू 20-24)?
पद 20: _____

पद 21: तिनीहरूको आशा के थियो? _____

यी सबै भएको कहिलेदेखि भयो? _____

पद 22 र 23 महिलाहरूले के गरे?

i. _____

ii. _____

पद 24: तिनीहरूका साथीहरूले के पाए? _____

12. येशूको प्रतिक्रिया के थियो (पद 25)? _____

र _____

13. उहाँले उनीहरूलाई के सोध्नुभयो (पद 26)? _____

14. येशूले मोशा र भविष्यवक्ताहरूलाई के गर्न प्रयोग गर्नुभयो (पद 27)? _____

15. तिनीहरू गाउँमा पुगेपछि के भयो (पद 28-29)? _____

16. येशूले टेबुलमा के गर्नुभयो (पद 30)? _____

17. ती दुईजनालाई के भयो (पद 31)? _____

18. येशूलाई के भएको थियो? _____

19. उनीहरूले एक अर्कालाई के सोधे (पद 32)? _____

20. उनीहरूसँग एउटा कथा थियो! उनीहरूले के गरे (पद 33)? _____

21. सबै भेला भएका थिए? _____

22. भेला भएकाहरूले के भन्नु पर्थ्यो (पद 34)? _____

23. दुईजना के गरे जसले इमाउसको लागि भाग गरेका थिए (पद 35)? _____

भाग 3

परावर्तन:

1. यी दुई चेलाहरू हिडिरहेको र विगतका केही दिनहरूका घटनाहरूको बारेमा कुरा गरिरहेको कल्पना गर्न सजिलो छ। उनीहरूको लागि कुनै कुरा तिनीहरूका गुरुको कष्ट र मृत्यु जत्तिकै महत्त्वपूर्ण थिएन। र अब, चीजहरू अझ जटिल बनाउनका लागि रिपोर्टहरू थिए कि चिहान खाली भेटाइएको थियो र उहाँको शरीर जानुभएको थियो। महिलाहरूले चिहानमा भेटाउन सकेनन्। ती स्त्रीहरूले

भनेका कुराहरूको पुष्टि गर्न पत्रुस र जोन चिहानमा गए र तिनीहरूले उनको शरीर भेट्टाउन सकेनन्। के येशू आफ्नो शरीरको बारेमा दुः ख र मृत्यु भोग्दै हुनुहुन्थ्यो र अब यो तथ्य हराइरहेको थियो कि? के यो सबैले कुरा गरिरहेको थियो? स्वर्गदूतले भनेका यो के थियो (लूका 24:5-6)? _____

तिम्रो विचार: _____

2. यदि तपाईं यी मानिसहरूसँग हिंड्दै हुनुहुन्छ भने के तपाईं कुरा गर्दै हुनुहुन्छ जस्तो लाग्छ? _____

आवेदन:

1. के मेरो आफ्नै जीवनमा भएका घटनाहरू र घटनाहरूले मलाई येशू देख्नबाट रोक्दछ? एक समयलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं घटनाहरू / घटनाहरूमा यत्तै मोहित हुनुभयो कि येशू अस्पष्ट र चिन्न नसक्ने जस्तो देखिनुभयो: _____

2. येशूबाट मेरो आशा के हो? म, मेरो परिवार र मेरा साथीहरूले के गर्न सक्छु भनेर म आशा गर्दछु? _____

उहाँलाई पछ्याउनेहरूको लागि मैले उहाँलाई के गरेको आशा गर्दछु? _____

येशूका मेरा आफ्नै आशाहरूले मलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर देख्नदेखि रोक्दछ? _____

3. मानिसहरूले येशूको चिहानमा चिहान भेट्टाउने आशा गरे। म येशू कहाँ खोज्दै छु? म उसलाई कहाँ भेट्ने आशा गर्छु? _____
4. उनीहरूले उहाँलाई भेट्टाउनेछन् भनेर येशूले चेलाहरूलाई कहाँ बताउनुभयो (लूका 24:27) _____

भाग 4

परावर्तन:

1. साँझ दिउँसो भएको थियो जब तिनीहरू इम्माउस आइपुगे र तिनीहरूले येशूलाई बेलुकीको भोजमा निम्त्याए। पद 29 ले बताउँछ कि उनीहरूले "उहाँलाई जोड दिए।" अपरिचित व्यक्तिलाई अतिथि सत्कार गर्नु ठूलो आशिष् हुन सक्छ।

सेन्ट पलले हामीलाई यी शब्दहरूसहित प्रोत्साहित गर्छन्, " _____ (रोमीहरू 12:13)."

हिब्रू 13:2 मा हामीलाई भनिएको छ: "देखाउनलाई _____

_____ अपरिचितहरूका लागि, किनकि यसैले केहिसँग _____

स्वर्गदूतहरू छन् _____."

2. येशू यी व्यक्तिहरूसामु आफूलाई प्रकट गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो। उहाँ तिनीहरूको साथ टेबलमा बस्नुभयो,
उनी _____,
_____ र _____ यो र तिनीहरूलाई यो दिनुभयो।
3. दिनभरि यस्तै घटनाहरू घटेको थियो तर येशू फेरि एक घटना भएको थियो जुन उनीहरूले अनुभव गरेको उहाँ चाहनुहुन्थ्यो। टेबलमा भएको घटना के भइरहेको थियो (पद 31)? "तिनीहरूका _____ थिए, र तिनीहरूले उहाँलाई _____। अनि उहाँ तिनीहरूका _____ बाट _____। " तिनीहरूले व्यक्तिगत रूपमा जीवित प्रभु येशूको सामना गरे!

आवेदन प्रश्नहरू:

1. जब उसले मसँग कुरा गर्छ र मेरो लागि धर्मशास्त्र खोल्दछ, तब म भित्र मेरो हृदय बल्छ?

2. मेरो जीवनमा म के परिवर्तन गर्न सक्दछु जसले मलाई थप "हृदय जलाउने" अनुभवहरू दिन्छ?

प्रार्थना: हे परमपवित्र, पुनरुत्थान तपाईंको बारेमा हो। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई पिताले पठाउनुभएको थियो इस्राएल रिडीम गर्न। तपाईं मलाई पठाउने पिता हुनुहुन्छ। तपाईंको वचनको माध्यमले मेरा आँखाहरू खोल्नुहोस् तपाईंको लागि। मलाई शक्ति र जोस दिनुहोस् अरूलाई साझा गर्न जुन तपाईं मरेकाहरूबाट बाँची उठ्नु भएको छ साझा गर्नुहोस्! म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन कहिल्यै रोकिदिनँ।

पाठ पाँच

म तपाईंलाई पठाउँदै छु

यूहन्ना 20:19-23 - येशू, मेरो शान्त

अवलोकन को पाठको 5

अवलोकन	37
परिचय	38
पाठ 5: जोन 20:19-23	
• यहूदीहरूको डरको लागि	39
• येशू देखा पर्नुहुन्छ	39
• उहाँको शान्ति को उपहार	41
• उनको योजना को उपहार	42
• उहाँको शक्ति को उपहार	43
• उनको उद्देश्य को उपहार	44

परिचय

एकले सोचदछ कि उसको सबै गतिविधिहरूको साथ दिन समाप्त भएको थियो र जम्मा भएकाहरू शारीरिक र भावनात्मक तवरमा व्यतीत भएका थिए। तर चेलाहरूको लागि त्यो दिन सिद्धिएको थिएन। इम्माउसका चेलाहरू भर्खर लामो लामो पैदल यात्राबाट थकित थिए र उनीहरूको अनुभव बाँड्न अत्यन्त उत्सुक थिए। तिनीहरूले येशूसँग फेरि भेट गर्दा तिनीहरू अरूलाई उनीहरूको कथा सुनाइरहेका थिए। यो समय कहाँ थियो?

पुनरुत्थान भएका प्रभुले उहाँलाई पछ्याउनेहरूलाई उपहारहरू प्रदान गर्नुहुन्छ। जब तपाईं पाठ अध्ययन गर्नुहुन्छ यी उपहारहरूको लागि हेर्नुहोस्! तिनीहरू उहाँबाट उपहार हुन् जसले पहिले आफ्ना चेलाहरूलाई दिन्छन् र अब ती तपाईं र मलाई दिन्छन्। तिनीहरूलाई कृपापूर्वक र धन्यवादको साथ प्राप्त गर्नुहोस्। ध्यानपूर्वक तिनीहरूलाई लुकाउनुहोस् र येशूले उनीहरूको बारेमा बताउनुहुने रूपमा ध्यान दिएर सुन्नुहोस्। उहाँलाई सोध्नुहोस् कसरी यी उपहारहरू सबैभन्दा धेरै उहाँको सबैभन्दा पवित्र नामको आदर गर्न र स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो पिताको महिमा गर्न प्रयोग गर्ने।

पाठ 5

भाग 1

परिचय: यो अर्को कथा जोनको सुसमाचारमा रेकर्ड गरिएको छ। हामीलाई भनिएको थियो कि येशूले आफूलाई इम्माउसका चेलाहरूलाई प्रकट गर्नुभए पछि तिनीहरू एकैचोटि यरूशलेम फर्केका थिए (लूका 24:33)। एघार जनाले उनीहरूलाई के भन्यो तिनीहरू आए (पद 34)?

1. _____
2. _____

तब ती दुई जनाले अरूलाई भने (पद 35):

1. _____
2. _____

लूकाले पद 36 मा बताउँछ कि “जब तिनीहरू थिए _____, _____ आफै तिनीहरू माझ _____ र भने, ‘ _____!’” हामी यो अर्को कथा मा लिनेछौं यूहन्ना 20.

जिम्मेवारी: जोन पढ्नुहोस् 20:19-23.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. दिनको कति समय हो (पद 19)? _____
त्यो दिन अघि के भएको थियो (पद 1)? _____
के बारे मा सबै भ्रम थियो (पदहरू 2, 9)? _____
2. चेलाहरू कहाँ थिए? के थियो सेटिंग (पद 19)? _____

3. तिनीहरू किन डराए? _____
4. एकदम सरल शब्दमा भन्ने हो भने, यूहन्नाले हामीलाई बताउँदछ कि उनीहरू बीचमा _____
र उनीहरूसँग _____ (पद 19).
5. उसको अभिवादन के थियो? _____
6. लूका 24:37 ले हामीलाई चेलाहरूको तुरुन्त प्रतिक्रिया बताउँछ: _____

7. येशूले उनीहरूलाई सोध्नुभयो कि तपाईं किन _____ हुनुहुन्छ र किन तपाईंको दिमागमा _____ उठ्दछ? येशूको देखावटीमा उनीहरूको प्रारम्भिक प्रतिक्रिया भनेको येशू एक हुनुहुन्थ्यो _____.
8. उनीहरूलाई उनीहरूको डरबाट तिनीहरूको उपस्थितिको वास्तविकतामा ल्याउनलाई उहाँले उनीहरूलाई के भन्नुभयो (लूका 24:39)?
- _____
9. एकपटक तिनीहरूले उहाँको हात खुट्टाहरू देखेपछि उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 41)? _____
- यो सबै सत्य हुन कत्ति राम्रो थियो!
10. यूहन्ना २० मा फेरि एक पटक फेरुहोस्। यूहन्नाले यस्तो पनि रिपोर्ट गर्दछ, "जब उनीहरूले प्रभुलाई देखे तब उनीहरू _____ थिए (पद 20)."

परावर्तन:

1. यो कल्पना गर्न गाह्रो छैन कि कोठामा लक भएकाहरू थकित छन्। धेरै दिन भइसकेको थियो, बिहान सबै आइमाईहरूको खबर लिएर र त्यसपछि चिहानतिर दौड्यो जसले यूहन्नालाई विश्वास गर्यो र पत्रुस अझै पनि के भयो भनेर सोचदै थिए। तब सबै गडबडीहरूको बीचमा मरियम मग्दलिनीले खबर गरिन् कि उनले प्रभुलाई देखिरहेकी थिइन् र चेलाहरूलाई माथि उठाउँदै उनीहरूले इम्माउसको यात्राबाट फर्किए कि येशू त्यहाँ देखा पर्नुभयो। त्यस दिन के हुन सक्छ? आफैलाई उनीहरूको ठाउँमा राख्नुहोस्। तपाईं यी सबैको के गर्नुहुन्छ? _____
2. त्यसो त त्यहाँ भावनाहरू को हरफ छ। निस्सन्देह, तिनीहरू एक मिनेट डराउँथे र अर्को आशामा बाँच्थे। तिनीहरू डराए र विचलित भए र अति खुशी भए र के अचम्मित भए के चकित भए... तर, सम्भव छैन। किनभने उहाँ मरेकाहरूबाट कसरी जीवित हुन सक्नुभयो? तिनीहरू जान्न सक्थे कि उहाँ मरिसक्नु भएको थियो। निकोदेमस र यूसुफले उनलाई गाडे। अब, यस्तो देखिन्छ, उहाँ जताततै देखा पर्दै हुनुहुन्छ। तपाईं यी सबैको के गर्नुहुन्छ? _____

भाग 2

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. आफूले पहिले भनेको भनेको कुरा दोहोर्याउनुहुन्छ: "_____ (यूहन्ना 20:21)."
2. तब उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "जसरी _____ ले मलाई _____ गर्दछ, त्यस्तै म पनि तपाईं _____ हुँ।"
3. पद 22: त्यसोभए उसले के गयो? _____

र उसले के भने? _____

4. पद 23: ऊ गयो र उसले उनीहरूलाई के भन्छ? _____

शिक्षण: पुनरुत्थान हुनुभएको प्रभु येशू आउनुभयो र आफ्ना मानिसहरूलाई, आफ्ना पठाएका व्यक्तिहरूलाई, तपाईं र मलाई चार उपहारहरू दिनुहुन्छ। यी उपहारहरू यी तीनओटा पदहरूमा उल्लेख गरिएका छन्, यूहन्ना 20:21-23

1. येशूले आफ्नो शान्तिमय उपहार **ल्याउनुहुन्छ**।

यी मानिसहरूलाई शान्तिको अलावा अरु कुन उपहार चाहिन्छ? तिनीहरूले शान्ति बाहेक अरु केही अनुभव गरिरहेका थिए। उनीहरूको नेतालाई मृत्युदण्ड दिइयो। एक साथीले उनीहरूको नेतालाई धोका दिएन तर आत्महत्या पनि गर्‍यो। उनीहरूले आफ्ना धार्मिक नेताहरूबाट त्यस्तो हिंसा र घृणा कहिल्यै देखेका थिएनन्। इजरायलले रोमीहरूको दमनबाट छुटेको उनीहरूको सपना पग्लियो। तिनीहरूको आशा बिग्रियो। तिनीहरू सबैले सोचेका होलान् कि उहाँ क्रूसबाट ओर्लनुहुनेछ र आफूलाई र उनीहरूलाई बचाउनुहुनेछ तर उहाँ मर्नुभयो र आफ्नै जीवनको डरले उनीहरूलाई छोडनुभयो।

बन्द ढोका पछाडि के भइरहेको थियो? के उनीहरू गलत भएकोमा कुरा गर्थे, कसरी सबै कुरा यति छिटो भयो, उहाँले उनीहरूलाई कसरी चेतावनी दिनुभयो? के तिनीहरूले येशूले भन्नुभएको कुरा सम्झना गरे? के तिनीहरू आफैले र एक अर्कामा विश्वास गरे कि तिनीहरूले विश्वास गरेन कि यो सम्भव छ? के उनीहरूले स्वीकार गरे कि उहाँ वास्तवमै मर्नुहुनेछ भनेर उनीहरू विश्वास गर्न चाहँदैनन्? के तिनीहरूले येशूले भन्नुभएझैं उहाँलाई त्यागे र उहाँलाई त्यागेकोमा तिनीहरू दोषी थिए? तिनीहरू यहूदीहरूदेखि डराए। उनीहरू पछि कहिले आउनेछन्? सबैलाई थाहा थियो कि उनीहरू उहाँका अनुयायीहरू हुन्।

के उनीहरूले आफ्नो शक्तिहीनताको वास्तविकता अनुभव गरिरहेका थिए? उनीहरूको नेतामा कुनै शक्ति थिएन। यस घडी तिनीहरूलाई उहाँ कहाँ हुनुहुन्थ्यो थाहा थिएन। उनीहरूको आफ्नो परिस्थितिमा कुनै अधिकार थिएन र मृत्युमाथि कुनै अधिकार थिएन। तिनीहरूसँग उनीहरूको डरसँग प्रतिक्रियाहरूमा शक्तिसमेत थिएनन् र उनीहरूको भविष्यमाथि कुनै शक्ति थिएन। तिनीहरू शक्तिहीन थिए! भावना, असुरक्षा र डरको यो उथलपुथलको साथ तिनीहरू शान्तिको वरदानको निमित्त चाहन्छन्! तिम्रो विचार: _____

शान्ति हाम्रो हो। यसले परमेश्वरसँगको हाम्रो सम्बन्धलाई निको पार्छ र हाम्रा सँगी मानवहरूसँगको सम्बन्ध पुनर्स्थापित गर्दछ। क्रूसमा बहेको येशू ख्रीष्टको रगतद्वारा पिताले हामीलाई शान्तिले मिलाप गर्नुहुन्छ। उहाँ विश्वको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नेहरूलाई शान्ति भनेको परमेश्वरको उपहार हो। शान्तिले हामीलाई परमेश्वरको योजना सुन्न र उहाँमा

सामेल हुन उसको निम्तो सुन्न हामीलाई आमन्त्रित गर्दछ किनकि उहाँ पुग्ने र हराएकालाई बचाउन खोज्नुहुन्छ र उहाँको प्रेमलाई चिन्नुहुन्न। शान्तिले हामीलाई गहिरो सास फेर्न र आत्माको माध्यमबाट उहाँको शक्ति प्राप्त गर्न सक्षम गर्दछ जसले मलाई र सबै विश्वासीहरूलाई हाम्रो पुनरुत्थान हुनुभएको प्रभु येशूको सन्देशमार्फत क्षमा, आशा र नयाँ जीवन सबैको लागि ल्याउने उहाँको उद्देश्यमा भाग लिन सक्षम पार्दछ! तिम्रो विचार:

आवेदन:

1. तिम्रीलाई के डर लाग्छ? के येशूको अभिवादनले तपाईंलाई “शान्ति होस्” भन्ने शब्दले अभिवादन गरेको छ? उहाँ भित्र आउन चाहानुहुन्छ ताकि तपाईं उसलाई छुनुहोस्, उहाँलाई महसुस गर्नुहोस्, उहाँलाई अँगाल्नुहोस् र उहाँ हुनुहुन्छ जस्तो देखिनुहुन्छ। ऊ जीवित छ! उसले मृत्युलाई जितेको छ!
 2. येशू जीवित हुनुहुन्छ र तपाईंको जीवनमा तपाईंको हृदयमा बन्द स्थानहरूमा आउन चाहनुहुन्छ। ऊ भित्ता, ढोका, लकहरू र अरू बाधाहरू पछाडि लुकाउन चाहन्छ जुन तपाईं पछाडि लुक्दै हुनुहुन्छ। उहाँ तपाईंलाई "शान्ति तिमिसँग रहोस्" भन्न चाहन्छ। उहाँ तपाईंलाई आफै दिन चाहनुहुन्छ।
 3. तपाईंको जीवनमा तपाईंले उहाँसँगको उपहारलाई शान्तिमा ल्याएको चाहानुहुन्छ? _____
-
-

भाग 3

शिक्षण (जारी):

2. येशूले आफ्नो योजना को उपहार ल्याउँछ।
उनले भने, “जसरी पिताले मलाई पठाउनु भयो म तपाईंलाई पठाउँछु।” हामी प्रश्न गर्न सक्दछौं यदि यो धेरै उपहार हो भने। पिताले उहाँलाई पठाउनुभयो र उहाँ क्रूसमा टाँगिनुभयो। अब ऊ मलाई पठाउँदै छ? मलाई यसको बारेमा थाहा छैन ...

उसले योजना, विश्वको लागि आफ्नो दर्शन हो र मलाई यसमा भाग लिन आमन्त्रित गर्दछ। उनको दर्शन समय को शुरू देखि चलिरहेको छ। उहाँको योजना उहाँको राज्य स्थापना गर्ने हो र उहाँ सबै मानवजातिहरू यसको एक हिस्सा भएको चाहनुहुन्छ। पुनरुत्थान भएका प्रभुले भेला भएकाहरूलाई बताउँछ कि तिनीहरू योजनाको एक हिस्सा हुन् र यो योजना वास्तवमै एकदमै सरल छ:

म तिमीलाई पठाउँदै छु। म अधिकारको साथ एक हुँ। अधिकार दिइयो। किनकि म तपाईंलाई पठाउँदै छु, तपाईंसँग मेरो अधिकार छ।
 तिमी मेरो साक्षी हुनेछौ। तिमीहरू आफैले आफैलाई होइन, मलाई साक्षी दिनेछौ। तपाईंले जे देख्नु भएको, सुन्नु भएको छ र जे थाहा छ त्यसको प्रमाण गर्नुहुन्छ।
 तपाईं पृथ्वीको अन्तमा जानुहुनेछ। यो मेरो दृष्टिकोण हो।

आवेदन:

- के येशूको योजनाको वरदानले तपाईंलाई डराउँछ? के तपाईंले कसैको अधिकार प्रयोग गर्नुभएको छ? कल्पना गर्नुहोस् कि उहाँको योजना तपाईंको जीवनको लागि के हो जब तपाईंलाई उहाँको अधिकार प्रयोग गर्ने अधिकार दिनुहुन्छ: _____

- बुझेर कि हामी सबै उहाँद्वारा पठाइएका छौं र "जानु" भनियो कि उहाँ कहाँ हुनुहुन्छ जहाँ उहाँलाई तपाईंको शान्ति र शक्ति ल्याउन पठाउँदै हुनुहुन्छ? _____

- येशूले मलाई आफूलाई मर्न सोध्दै हुनुहुन्छ। उहाँ बाँच्नको लागि मर्नुभयो ताकि म बाँच्न सकौं। ममा के मर्न आवश्यक छ ताकि मेरो जीवनबाट कोही उहाँबाट अनन्त जीवन पाउन सकछ? _____

प्रार्थना: एक क्षण लिनुहोस् र शान्ति को उपहार को लागी धन्यवाद दिनुहोस् र उहाँको निम्तो को लागी र उहाँको अधिकार संग पठाइएको छ। _____

शिक्षण (जारी):

- येशूले आफ्नो शक्ति को उपहार ल्याउँछ।

"उहाँ तिनीहरूमाथि _____ र तिनीहरूलाई भन्नुभयो," _____
 _____ (यूहन्ना 20:22). " उहाँ तिनीहरूमा सास लिनुभयो। उसको सास जीवन र जीवन दिन्छ। उत्पत्ति २ मा परमेश्वर मानव सृष्टिसँग आत्मीयता राख्नुहुन्छ। हामीलाई पदमा के भनिएको छ ?" _____

यशैया 42:5 मा हामीलाई भनिएको छ कि उसले "आफना मानिसहरूलाई _____
 दिन्छ।"

भगवानको शक्ति हामीलाई उहाँको उपहार हो र यो उहाँको पवित्र आत्माको माध्यमबाट आउँदछ। लूका 24:39 ले भन्छ "तपाईं _____ माथिबाट _____ संग हुनुहुन्छ।" यूहन्ना 20:22 मा उनले भने, "पवित्र आत्मा ग्रहण गर्नुहोस्।" यो जस्तो हो कि उहाँ भन्दै हुनुहुन्छ, "लामो सास फेर्नुहोस्। सास फेर्नुहोस् र मेरो आत्मा लिनुहोस्।" योजना पूरा गर्न पवित्र आत्मा उहाँको शक्ति हुनुहुन्छ! उहाँको आत्माको साथमा कुनै बाधाहरू छैनन् जुन हामी आफैले परमेश्वरसँग साझेदार गर्दछौं। हामी आफैले आफैलाई छाडिरहेका छौं र आशा गर्दछौं कि परमेश्वरले हामीलाई सशक्त पार्नुहुनेछ। हामी उहाँलाई उहाँको मिशनमा साथ दिइरहेका छौं।

आवेदन:

1. प्रत्येक दिन म मेरो जीवनमा परमेश्वरको आत्माको एक ताजा बहिर्नको लागि सोध्छु ताकि मैले...

2. प्रत्येक दिन म यी सबैबाट मुक्त हुन सोध्छु जसले मलाई उहाँको राज्यको हृदय र जीवनमा उहाँको राज्य स्थापना गर्न मेरो मिसनमा राख्दछु जुन म उहाँको साक्षीको रूपमा पुग्दछु ...

प्रार्थना: प्रत्येक दिन म उनी र म सँगै साझेदारी गरेको साझेदारीको लागि उहाँलाई धन्यवाद गर्दछु:

भाग 4

शिक्षण (जारी):

4. येशू आफ्नो उद्देश्यको उपहार **ल्याउनुहुन्छ**.

येशूको आत्माको सास दिदै हामीलाई पठाउने येशूको उद्देश्य हाम्रो जीवनमा अरूले पापको क्षमा पाउन सक्छन्। क्षमा भनेको पापको आदानप्रदान हो। येशूले हामीलाई माफ गर्नुभयो र हाम्रो पाप उहाँमा लिनुभयो। भगवानको प्रेमले परमेश्वरको उद्देश्यको पहल गर्दछ। परमेश्वरले हामीलाई प्रेम गर्नुभएन किनभने येशू हाम्रो लागि मर्नुभयो। होइन, येशू हाम्रो लागि मर्नुभयो किनकि परमेश्वर हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ। यूहन्ना 3:16 ले हामीलाई याद दिलाउँछ कि परमेश्वरले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो र आफ्नो पुत्रलाई दिनुभयो। हामीलाई बचाउनको लागि परमेश्वरले हामीलाई बचाउनु भयो, हामीलाई दोषी ठहराउन (यूहन्ना 3:17).

सबै ठाउँमा मानिस आफ्नो जीवनको उद्देश्य र अर्थ खोज्छन्। तिनीहरू सोध्छन्, "जीवनमा मेरो उद्देश्य के हो?" यो एक विश्वव्यापी प्रश्न हो। हामी "खाने, पिउने, र रमाईलो" भन्दा ठूलो उद्देश्यको लागि चाहन्छौं। हामी महत्त्वपूर्ण जीवन बिताउन चाहन्छौं। यस कथामा, येशू आफ्नो उद्देश्यलाई हाम्रो उद्देश्यसँग जोड्नुहुन्छ। जसरी पिताले उहाँलाई संसारमा प्रेम, क्षमा र शान्ति ल्याउन पठाउनुभयो त्यस्तै येशू अब हामीलाई पनि उही उद्देश्य दिनुहुन्छ। मेरो घर वा काममा होस्, व्यायाम कोठामा वा छिमेकमा म एक व्यक्ति बन्न सक्छु जसले क्षमा, माया, र शान्ति ल्याउँछ। यो एक महान उद्देश्य हो! यसले जीवनलाई अर्थ दिन्छ। यो अनन्त मूल्य छ।

आवेदन:

1. यी चार मध्ये कुन उपहार तपाईंको लागि अहिले सबैभन्दा मूल्यवान छ? _____
किनभने _____
2. यी उपहारहरू मलाई पुनरुत्थान भएका प्रभुबाट आएको हो भनेर थाहा पाउँदा, म कसरी ती यी उपहारहरू प्रयोग गर्न सक्दछु ताकि ऊ उहाँसँग अझ बढी प्रभावकारी साथी बन्न सक्छ?
उहाँको शान्ति को वरदान: _____

उनको योजना को उपहार: _____

उहाँको शक्ति को उपहार: _____

उनको उद्देश्य को उपहार: _____

प्रार्थना: तपाईंको जीवनलाई प्रार्थनामा प्रभुको सामु ल्याउनुहोस्। उहाँलाई तपाईंको उदार उपहारहरूको लागि धन्यवाद दिनुहोस् जुन तपाईंको जीवनलाई अर्थपूर्ण र अर्थपूर्ण बनाउँदछ। उहाँको उपहार र निर्देशनको लागि सोध्नुहोस् जब तपाईं यी उपहार प्रयोग गर्नुहुन्छ। यी उपहारहरू ठूलो मनसायले प्रयोग गर्न खोज्नुहोस् र सोध्नुहोस् कि उहाँ तपाईंलाई थुप्रै अवसरहरूको बारेमा जागरूकता दिनुहुन्छ जुन यी उपहारहरू अरूको जीवनलाई आशिष् दिन प्रयोग गरिन्छ। _____

पाठ सिक्स

के तिमी मलाई प्रेम गर्छौं?

यूहन्ना 21:1-19 - मलाई पछ्याउनुहोस्

अवलोकन को पाठको 6

अवलोकन	47
परिचय	48
पाठ 6: जोन 21:1-19	
• माछा मार्दै जाँदै	49
• परावर्तन र अनुप्रयोग	50
• वाह! कस्तो पकड!	51
• अधूरो व्यवसाय	51
• आँखा येशू मा स्थिर	52

परिचय

येशूका निर्देशनहरू अनुसार चेलाहरू गालील गए। एक मान्छे एक बोध भयो कि यी मानिसहरू बोर थिए। यूहन्ना 21 मा उनीहरूले माछा मार्ने निर्णय गरे। के भयो? उनीहरूको माछा समात्ने र परमेश्वरका मानिसहरू, चर्चको कामको बीचमा समानता पत्ता लगाउनुहोस्। माछा पक्रने मानिस मछुवाको रूपमा आफ्नो सेवकाई को बारेमा तिनीहरूलाई के कुराकानी गर्न सक्छ?

हामी यो प्रश्न सोध्न सक्छौं, "के भगवानले मलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ?" तर प्रायजसो हामी साँच्चिकै जान्न चाहन्छौं, "के मैले त्यस्तो खराब काम गर्न सक्छु कि भगवानले मलाई प्रयोग गर्नुहुन्छ र प्रयोग गर्नुहुन्छ?" उनले प्रभुलाई इन्कार गर्दा उनले सम्भव तुल्याउन सकेका थिएनन्। हामीलाई भनिएको थियो कि अफसोसको साथ उनी बाहिर गए र धुरुधुरु रोए। क्षमा तुरुन्त थियो। भगवानले कहिल्यै क्षमालाई रोक्नुहुन्छ। तर अर्को कुरा पनि सुल्झाउनुपर्दछ भनेर येशूलाई थाहा थियो। पाठ 6 मा एक छिन लिनुहोस् र येशूसँग चुपचाप बस्नुहोस् र पत्रसँग उनको कुराकानी सुन्नुहोस्। हुनसक्छ येशूले तपाईंको प्रश्नको उत्तर पनि दिँदै हुनुहुन्छ।

पाठ 6

भाग 1

परिचय: यो भगवानको प्रेम मा अर्को कथा, हाम्रो जीवन पछि केहि भयो। कथाको धेरै जसो माछा मार्ने, माछा र माछावालाहरूसँग सम्बन्धित छ। येशूले भन्नुभयो, “मेरो पछि लाग र म तिमीहरूलाई मानिसहरूका जलहारी बनाउनेछु। ’ उनले यी शब्दहरू प्रयोग गरेर केही मछुवाहरूप्रति आफ्नो सेवकाईको शुरुआत गरे र यूहन्ना 21 मा हामी फेरि शब्दहरू भेट्टाउँछौं, “मेरो पछि लाग्नुहोस्।”

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। यूहन्ना 21:1-14.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. कथा कहाँ हुन्छ यो 1)? _____
2. भेला भएकाहरू को थिए (पद 2)? _____
3. पत्रुस के गर्न लागेका थिए (पद 3)? _____
अरूले भने _____
4. त्यो रात माछा मार्ने काम कसरी भयो? _____
5. भोलिपल्ट बिहान येशू किनारमा उभिनुभयो। हामीलाई चेलाहरूका बारेमा के भनिएको छ (पद 4)? _____
6. येशूले तिनीहरूलाई बोलाउनुभयो। “_____.”
7. पक्कै पनि, तिनीहरूले केहि पनि पत्रेका थिएनन् त्यसैले उनले के भन्छन् (पद 6)? _____
8. र परिणाम (पद) थियो 6): _____
9. येशूलाई कसले पहिचान गरे (पद 7)? _____ र उसले _____ लाई भन्यो: “यो हो _____.”
10. पत्रुसको तत्काल प्रतिक्रिया के थियो (पद 7)? _____
11. अरु चेलाहरूले के गरे (पद 8)? _____
12. तिनीहरू आइपुग्नु अघि उनीहरूको निमित्त के तयार गरिएको थियो (पद 9)? _____
13. येशूले उनीहरूलाई के गर्न आग्रह गर्नुभयो (पद 10)? _____

14. पीटर बोर्डमा चढे र नेट किनार तान्नमा मद्दत गरे। हामीलाई के भनिएको छ (पद 11)?

15. येशूले उनीहरूलाई _____ र निम्तो दिनुभयो _____.

16. सबै चेलाहरू _____ थिए _____ (पद 12).

17. येशूले माछा र रोटीलाई के गर्नुभयो (पद 13)? _____

भाग 2

परावर्तन:

1. यी केही पदहरूमा पत्रुसलाई अवलोकन गर्नु रोचक छ। ती चिहानमा भएका दूत र येशू दुवैले आफ्ना आइमाईहरूलाई गालील गएर त्यहाँ उहाँलाई पर्ख भनेर आफ्ना स्त्रीहरूलाई भनेका थिए। हामी येशूलाई गालीलमा भेट्दछौं तर पत्रुस अरु नै चेलाहरूसँगै बसेका थिए र त्यहाँ केहि गर्न बाँकी थिएन। केही गर्न नपरोस् भनेर पत्रुसलाई गाह्रो थियो त्यसैले उनले माछा मार्ने निर्णय गरे र अरूहरू पनि उनीसँगै जाने निर्णय गरे। अर्को कुरा हामी उहाँ बारे पढ्यौं उहाँ डु गाबाट र पानीमा कूवामा जानुभएको छ येशू पौडिनको लागि! त्यसो भए उहाँ डु गामा चढ्नुभयो र ठूलो माछाले भरिएको जाल किनारमा तान्न मद्दत गर्दै हुनुहुन्छ। ऊ ऊर्जाको साथ विस्फोट भएको देखिन्छ! यस्तो देखिन्छ कि उसले येशूका लागि पर्याप्त गर्न सकेन... वा... हुन सक्छ ऊ येशूका वरिपरि अष्टयारो छ किनभने समाधान नभएको मुद्दाहरूको कारणले... वा... उसको मालिकलाई धोका दिँदै, पत्रुसलाई के भइरहेको छ? तिम्रो विचार: _____

2. हामी एक क्षणको लागि पानीमा माछा मार्नेहरू, पत्रुसलाई हेर्नौं। अब, माछाको चमत्कारी समात्ने (पद 6) र च्याल्नु नभएको जालहरू (पद 11) को बारेमा तपाईं के सोच्नुहुन्छ? के यो विश्वास गर्न गाह्रो छ? के यो कथाको चरम हो? माछाको जाल र जालको कथाले कसरी परमेश्वरलाई चिनेको छ जसको बारेमा उहाँलाई थाहा छैन, जो अझै पक्रिएका छन् र परमेश्वरको (नेट) को प्रेममा समाहित भएका छन् र उनको राज्य, उनको चर्च (डु गा) मा ल्याइएको छ)? क्याचको आकार यी मानिसहरूले कल्पना गरेका कुनै पनि भन्दा बढी छ र अझैसम्म, क्याचको आकार जस्तोसुकै भए पनि, जालहरू फुट्न सकेन। येशूले के भन्न खोज्दै हुनुहुन्थ्यो? मास्टर फिशरम्यानले उनीहरूलाई के सिकाउँदै थिए? डु गाको अर्को किनारमा तिनीहरूको जाल फ्याँक्नका लागि सरल निर्देशनले के संभव भएको थियो? हामी कसरी येशू र अरूहरू सँगै बस्छौं जसले माछालाई येशूमा ल्याउन जानेछ, फ्याकिरहे, र जाल टेकिदै (पद 10)? कसरी येशू र एक अर्कासँग मिलेर संसारलाई उसको जालमा पक्रन सक्छौं? तिम्रो विचार: _____

आवेदन:

1. येशूले भन्नुभयो, “आफ्नो जाल फ्याक...” एक मान्छे माछा पक्रने को रूप मा, म फालदै छु के जाल के हो? _____
2. म मेरो जाल कहाँ फ्याँकिरहेको छु? के यो मेरो घरमा छ? मेरो छिमेक? मेरो कारपुल? माछा कहाँ छन्? _____
3. येशूले भन्नुभयो, “केही ल्याऊ... तिमीले समात्यौ...” तपाईं मछुवा हुनुहुन्छ, भगवानलाई प्रेम गर्नेहरूका लागि माछा मादौ! आफ्नो कथा साझा गर्नुहोस्। येशू तपाईंको समात्न को बारे मा सबै सुन्न चाहन्छ! तिमी चारा के थियो? तपाईं कहाँ जानुभयो? के तपाईंले नेट प्रयोग गर्नुभयो? _____
4. तपाईं कोसँग माछा मा आमन्त्रित गर्दै हुनुहुन्छ? यदि अरूले तपाईंलाई पछ्याउँदछन्, तब तिनीहरूले कसरी माछा मार्ने सिक्ने छन्? तपाईं तिनीहरूलाई के देखाउनुहुनेछ ताकि तिनीहरूले सिक्न सकून्? _____

भाग 3

परिचय: येशूसँग पत्रुससँग अझै केही अधूरो व्यवसाय थियो। चीजहरू समाधान भएनन्। निस्सन्देह, पत्रुसलाई थाहा थियो कि उसलाई क्षमा भयो। हामीलाई थाहा छ येशू पुनरुत्थानको दिनमा उहाँकहाँ देखा पर्नुभएको थियो (लूका 24:34) र हामी केवल पत्रुसले आफूले जे भएको थियो भन्ने कुरामा सबै कुरा सोचेको जस्तो महसुस गरेको हुनुपर्छ भनेर मात्र कल्पना गर्न सक्छौं (लूका 24:12)। उनको पुनरुत्थान हुनुभएको प्रभुको उपस्थितिमा। तर, समाधान नगरिएको प्रश्न रहयो, "येशू, के मैले यति नराम्रो पाप गर्न सक्छु कि तिमीले मलाई प्रयोग गर्न अस्वीकार गर्नुहुन्छौ?"

जिम्मेवारी: पढ्नुहोस् जोन 21:15-19

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. उनीहरूले भर्खरै खाजा खाइसकेका थिए र येशूले पत्रुससँग कुरा गर्न थाल्नुभयो। उनले पत्रुसलाई के भने (पद 15)? _____
2. पत्रुसले भने, “_____.”
3. येशूले जवाफ दिनुभयो, “_____.”
4. पद 16 र 17 पद 15 को प्रायः दोहोरिएको छ। के तपाईं मलाई प्रेम गर्नुहुन्छ? तिमीलाई थाहा छ कि म गर्छु। मेरो भेडाहरूलाई खुवाऊ। पत्रुसले येशूलाई तीन पटक इन्कार गरे र हरेक पटक उनले पत्रुसलाई एउटै प्रश्न सोधे र पत्रुसलाई पनि त्यस्तै निर्देशन दिए। रूपक परिवर्तन हुन्छ। जोनले एक माछा मार्ने कथा बताए तर येशूले _____ लाई स . केत गर्नुभयो। "मेरो खाना _____.”

5. त्यसोभए पद 18 मा येशूले पत्रुससँग आफू बाँचिरहेको बेला उसलाई के हुनेछ भनेर बताउनुभयो।

आफू जवान छँदा येशूले के भन्नुभएको थियो? _____

आफू बुढो हुँदा के हुने थियो भनी येशूले बताउनुभयो? _____

6. येशूले पत्रुसको मृत्युको बारेमा कसरी कुरा गर्नुहुन्छ भन्ने सुन्नु रोचक छ। उहाँ यसको बारेमा कुरा गर्नुहुन्थ्यो जस्तो उहाँ आफैले गर्नुभयो। येशूले पत्रुसको मृत्युको माध्यमको रूपमा बोल्नुभयो

_____ (पद 19). नोट: परम्पराले भन्छ कि पत्रुस र तिनकी श्रीमती दुबैलाई क्रूसमा टाँगेका थिए र पत्रुसलाई उल्टै क्रूसमा टाँगिएको थियो। यो विश्वास गर्न गाह्रो छ कि यस्तो मृत्युले परमेश्वरको महिमा गर्दछ तर विश्वास येशूका शब्दहरूमा आधारित छ।

7. त्यसोभए येशूले तीन वर्षअघि मत्ती 4:20 मा पत्रुसलाई बोलाउनुहुँदा, उनले यही शब्द प्रयोग गरेर पत्रुसलाई पुनःस्थापित गरे। "_____।" प्रभुले पत्रुसको हृदय जान्नुहुन्थ्यो। पत्रुसले उनलाई इन्कार गरिसकेका थिए भनेर उनी जान्दथे। उनलाई थाहा थियो कि आफूले गरेको कामको लागि पत्रुस दुःखी थिए र पश्चात्ताप गरे। हामीलाई थाहा छ कि ऊ बाहिर गयो र रुँदै थियो (लूका 22:62)। पत्रुस अझै जान्न चाहन्थे कि उनी येशूका लागि अझै बहुमूल्य छन् कि छैनन्। येशूले सबै कुरा स्पष्ट पार्नुभयो। "ए पत्रुस, तिमी मेरो पछि लाग, क्रूसमा पनि, म तिमीलाई भन्छु, बाँच्ने वा मरिसकेपछि पनि तपाईं परमेश्वरको महिमा गर्नुहुनेछ।"

भाग 4

आवेदन: हामी पनि उहाँलाई पछ्याउँदै येशूमा आफ्नो आँखा केन्द्रित राख्न भनिन्छ। हिब्रू 12:2 मा भनिएको छ, "हामी क्रूसको दुःख भोग्ने येशूमा नजर राख्दछौं ... पापीहरूबाट त्यस्तो दुश्मनी भोग्ने उहाँलाई विचार गर्नुहोस्, ताकि तपाईं थकित वा अशक्त नहुनुहोस्।" यूहन्ना 21 मा यस कथाबाट पत्रुसको बारेमा अलि बढी जान्ने र अब हिब्रू 12 मा येशू र क्रूसको बारेमा पढ्ने क्रममा, म "मेरो आँखा येशूमा केन्द्रित गर्न" चुनौती दिएको छु।

1. मैले मेरा साथीहरूलाई विचार गर्दा यसको अर्थ के हो? _____

2. मैले मेरो जीवनशैलीलाई विचार गर्दा त्यसले मेरो लागि के अर्थ राख्छ? _____

3. मेरो क्रसलाई विचार गर्दा त्यसले मेरो लागि के अर्थ राख्छ? _____

परावर्तन:

1. लूकाले हामीलाई केही कुरा बताउँछ जुन अन्य कुनै पनि सुसमाचारका पुस्तकहरूमा रेकर्ड गरिएको छैन। मा येशूले पत्रुसलाई के भन्नुभयो लूका 22: 31-32? _____

2. यूहन्ना 21:15-17 को प्रकाशमा यो खण्डलाई विचार गर्नुहोस्। येशूले पत्रुसलाई भन्नुभयो:

पद 15: _____

पद 16: _____

पद 17: _____

आफ्ना भाइहरूलाई बलियो पार्दै पत्रुसलाई येशूप्रति आफ्नो प्रेम व्यक्त गर्ने मौका दिइयो (लूका 22:32).

3. पत्रुसले येशूलाई नकार्नु भनेको आफ्नै व्यक्तिगत जीवनको अनुभवले कसरी येशूलाई इन्कार गर्यो र क्षमा माग्दा त्यसले उनको सन्देशलाई र भाइहरूलाई कत्तिको अर्थपूर्ण बनाउँदछ?

4. भगवानको क्षमा मा जान को रूप मा एक जीवित को रूप मा, कसरी आफ्नो कमजोरी र असफलता को लागी एक भगवान अरूलाई सुट्ट बनाउन प्रयोग गर्न सक्छ?

स्मरण: मा फेरि भेडाको बारेमा बोले यूहन्ना 10:3-4. “उसले आफ्नै भेडालाई बोलाउँछ.

उहाँके लागि तिनीहरूले उहाँको सोर चिन्छन्। ”

तिनीहरूका लागि जो थोरै महत्वकांक्षी छन् र उनीहरूको मेमोरी लाइब्रेरीमा परमेश्वरको वचनको अर्को अंश थप्न चाहन्छन्, पत्रुस आफैले हामीलाई एसिया माइनर, आधुनिक टर्कीका चर्चहरूमा लेखेको पत्र मार्फत प्रोत्साहित गर्छन्। 1 पत्रुस 5:2 मा तिनी चर्चका नेताहरूलाई प्रोत्साहन दिन्छन्: “परमेश्वरको बगालको गोठालो

जसरी भगवानले तपाईंलाई चाहानुहुन्छ ...”

प्रार्थना: हे येशू, म फेरि तपाईंको शब्द सुन्छु, "मलाई पछ्याउनुहोस्।" तिमीले मलाई तिम्रो भेडाहरूलाई खुवाउन आग्रह गर्छौं ताकि तिनीहरूले तिम्रो आवाज पनि सुन्नेछन् यदि तिनीहरूले तपाईंको आवाज सुन्दछन् किनभने तिनीहरूले तपाईंलाई चिन्छन्। म तपाईंको सेवामा तपाईंको विश्वासयोग्य बन्न सक्छु जब म तपाईंको अनुसरण गर्छु। मलाई नजिक राख्नुहोस् र जब म टाढामा बसें र गल्ती गर्ने, तपाईंको भेडा भेडाहरूलाई पुनर्स्थापित गर्नुहोस्। हे येशू, नम्र भएर म तपाईंको अघि झुक्दछु कि म जान्दछु कि

तपाईं बाहेक म केही गर्न सकिदैन र तपाईं संग सबै कुरा सम्भव छ। मलाई मेरो जाल फ्याँक्न हिम्मत दिनुहोस् ताकि तपाईं आफ्नो पुनरुत्थान शक्तिबाट अरूलाई आफ्नो मायालु बाहुहरूको सुरक्षामा ल्याउन सक्नुहुन्छ। _____

पाठ सात

सबै विश्वमा जानुहोस्

मार्क 16 - येशु कमांड

अवलोकन को पाठको 7

अवलोकन	55
परिचय	56
पाठ 7: मार्क 16	
• दाहिने हात	57
• विश्वास गर्न अस्वीकार	58
• येशु एसेन्सन	61
• येशुको निर्देशक	64
• हस्ताक्षर संस्करण	64

परिचय

त्यसोभए, येशू अब कहाँ हुनुहुन्छ? ऊ केवल बादल पछाडि हराएको देखिन्छ। उनले भने कि उहाँ हामीलाई कहिल्यै छाड्नुहुनेछैन वा हामीलाई त्याग्नुहुनेछैन। त्यसोभए ऊ कहाँ छ? एकातिर, हामी चेलाहरू बादलमा हेरेका थोरै महसुस गर्न सक्छौं जुन उनीहरूका विजयी नेतालाई के भयो भनेर सोच्दै। ऊ कहाँ गयो?

पाठ 7 ले संसारका मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टको जीवन, मृत्यु र पुनरुत्थानको अध्ययनको समापन गर्दछ। सबै बाइबलीय इतिहास समय मा यो एक क्षण मा आँल्याए। पुरानो नियमले मसीहको आगमनको प्रतीक्षा गर्दछ, अभिषिक्त जन, ख्रीष्ट जसले मुक्तिदाता भनेर प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। नयाँ नियमका विश्वासीहरू क्रूसमा र खाली चिहानतिर हेर्दछन् येशूको मृत्यु र पुनरुत्थानमा हामीसँग यस जीवन र त्यसपछिका सबै चीजहरूको लागि हामीलाई आवश्यक छ। हामीसँग मुक्तिदाता हुनुहुन्छ जसले यो सबै गर्नुभयो। हामीले हाम्रोलागि गर्न नसक्ने कुरा उसले हाम्रो लागि गर्यो। हाम्रो पापको क्षमाको लागि बलिदान दिनुभएर उहाँले हामीलाई आफ्नो बहुमूल्य शरीर र रगतको साथ छुटकारा दिनुभयो।

पाठ 7

भाग 1

परिचय: हामीले अहिलेसम्म बताइएको सबैभन्दा ठूलो कथा सुनेका छौं। चार मध्ये सुसमाचारका तीन, तथापि, एक अर्को कथा समावेश गर्दछ। मत्ती, मार्क र लूकाले हामीलाई के भएको थियो भनेर बताउँछन्। आखिर, उहाँ मर्नुभयो तर उहाँ फेरि बाँरेर उठ्नुभयो। उहाँ बाँच्नुभयो र आफूलाई धेरै जना, अझ विशेष गरी आफ्ना चेलाहरू र उहाँलाई पछ्याउनेहरूका लागि आफूलाई जीवित देखाउनुभयो। तर उहाँ अहिले कहाँ हुनुहुन्छ? के ऊ अझै जीवित छ र कही बाँचिरहेको छ? उसलाई के भयो? सुसमाचारका शब्दहरूले के भन्छ हेरौं।

शिक्षण: हामीले पछाडि ड्याक गर्न समय लिनु पर्छ। हामी मत्ती 26:63-64 मा यहूदी न्यायपरिषद् अघि येशूको मुद्दामा फर्कनु आवश्यक छ। प्रधान पुजारी कैयाफाले येशू _____ को _____, _____ का _____ हो कि होइनन् भनी येशूसँग माग गरे। मा येशूको जवाफ के थियो पद 64?

येशू पद 64 मा भविष्यवाणी गर्न जानुहुन्छ। उहाँ ती सबैलाई के भन्नुहुन्छ? _____

येशूले उल्लेख गर्नुभएको यो “शक्ति” को थियो? मार्क हेर्नुहोस् 16:19. _____

र यसको अर्थ के हो कि येशू यस शक्तिको दाहिने हाततर्फ बसिरहनु भएको छ? दाहिने हातपट्टि बसिरहेको कुराले येशू परमेश्वरको आवाज हुनुहुन्थ्यो भनेर संकेत गर्‍यो। यूहन्ना 1:1-2 मा युहन्नाले के भनेका कुरा सम्झनुहोस्। उनले येशूलाई _____ भनेर सम्बोधन गरे जो शरीर बने र हामी माझ बास गरे। दाहिनेपट्टि बसिरहेको पुत्रको स्थान हो, पिताको जेठो छोरा राजकुमारको स्थान। यो नियम र अधिकार को स्थिति, शक्ति को स्थिति हो। अनुसार येशूसँग कुन शक्ति छ एफिसी 1:19-21? _____

यी सन्दर्भहरूबाट हामीले परमेश्वरको दाहिने हातको सम्बन्धमा कस्तो थप अन्तर्दृष्टि पाउँछौं?

रोमीहरू 8:34? _____

हिब्रू 1:3-4? _____

हिब्रू 12:2? _____

जिम्मेवारी: मर्कस 16:9-16 मा साझा कथा पढ्नुहोस् र येशूको भविष्यवाणी पूरा भएको हेर्नुहोस्। मार्कको खाताले धेरै छोटो ईस्टरको सारांश दिन्छ र के अनुसरण गर्नुपर्छ। (वर्तमान बाइबलीय विद्वानहरू विश्वास गर्दछन् कि मौलिक मार्कको पद 8 मा अन्त भयो र बाँकी पदहरू केही वर्ष पछि थपिए। यद्यपि यी पदहरूले अन्य सुसमाचारका पुस्तकहरूमा हुने पुनरुत्थान घटनाहरूलाई समर्थन गर्दछ र हामीलाई थप अन्तरदृष्टि प्रदान गर्दछ।)

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशू उठ्नु भएको पहिलो दिनमा उहाँ कसकहाँ देखा पर्नुभयो (पद 9)? _____
2. हामीलाई उनको बारेमा के भनिएको छ? _____
3. उनले येशूलाई देखे पछि उनी कहाँ गए र भनिन् (पद 10)? _____
4. कसरी उनीहरू वर्णन गरिएको छ (पद 10)? _____
5. मरियमले उनीहरूलाई ल्याएको खबरमा उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 11)? _____
6. मार्क हामीलाई यात्रा गर्ने मान्छेहरूको बारेमा बताउन गइरहेको छ _____
लूका 24:13 हेर्नुहोस्। तिनीहरूले के रिपोर्ट गरे? _____
7. उनीहरूको रिपोर्टमा चेलाहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (मार्क 16:13)? _____
8. पछि येशू कोसँग देखा पर्नुभयो (पद 14)? _____
9. येशूले तिनीहरूलाई हप्काउनुभयो _____ र _____
10. उनीहरूले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे पनि उनीहरूले के भने (पद 15-16)? " _____
_____ मा _____ सम्म र _____ लाई पूरै _____
लाई सुसमाचार। जो _____ र _____ हुन्छ
_____, तर जसले _____ गर्दैन गर्दैन
_____."

भाग 2

विचार: केही चीजमा प्रतिबिम्बित गर्न केही क्षणको लागि यहाँ रोक्न दिनुहोस्।

1. चेलाहरू यति विलाप गरिरहेका थिए कि तिनीहरू रोइरहेका थिए र शोक गरिरहेका थिए कि तिनीहरूले दुःख र शोकको समाचारलाई मरियम र अरू आइमाईहरूले उहाँकहाँ ल्याए भन्ने कुरालाई प्राथमिकता दिन्थे, येशू जीवित हुनुहुन्थ्यो भन्ने शुभ समाचार। ऊ उठेको थियो! तिनीहरूले गरेनन् _____ यो.

2. ती दुई जना मानिस इम्माउसतिर जाँदै गर्दा येशूलाई भेटे र तिनीहरूका आँखा खोलिएपछि तिनीहरूले येशूलाई चिन्न, फर्के, र येशू जीवित हुनुहुन्छ भनेर रिपोर्ट गर्न चेलाहरू लुकेका थिए, जहाँ तिनीहरू यरूशलेम फर्किए सबै बाटोमा हिंडे। तिनीहरूले उहाँलाई देखे। ऊ उठेको थियो! फेरि, मर्कूसको सुसमाचारको अनुसार, चेलाहरूले पनि तिनीहरूलाई _____ गर्दैन्न्।
3. एघार जनाले खाँदै गर्दा येशूले देखापर्नुभयो। नबिर्सनुहोस्, येशू चाहनुहुन्थ्यो कि ती आइमाईहरूले आफ्ना चेलाहरूलाई आफू बौरिउठेको कुरा बताऊन् (मत्ती 28:9-10). तिनीहरू जान्ने पहिलो हुनेछन्। बरु, तिनीहरूले अविश्वासमा उनीहरूको खबरको जवाफ दिन्छन्। केको लागि येशूले तिनीहरूलाई हप्काउनुहुन्छ?

कसैले सहायता गर्न सक्दैन तर अचम्म मान्नुपर्दैन कि यदि येशूले आज पनि मानिसहरूलाई यही कुरा भन्नुहुनेछ, विशेष गरी जिद्दी र विश्वास नगर्नेहरूलाई हप्काउनुहुन्छ। " तिम्रो विचार:

आवेदन: यदि येशू तपाईंको घरमा खाना खान आउनुभयो भने, के उहाँ तपाईंलाई विश्वास नभएकोमा र तपाईंको “जिद्दी इन्कार” को कारणले ती सबैलाई साझा गर्नुभयो जसले तपाईंलाई तिनीहरूले देखेका र सुनेका सबै कुरा विश्वास गर्न हप्काउनुहुन्छ? किन? किन छैन? _____

स्मरणार्थ: मर्कूस 16:15-16 शब्दहरू येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभएको थियो। यो लाई कमाण्ड थियो। यो आदेश थियो सबै विश्वमा जान। यो आदेश थियो सारा संसारमा जान र सबै सृष्टिलाई सुसमाचार प्रचार गर्नु। यो प्रतिज्ञा थियो कि जसले विश्वास गर्छ र बप्तिस्मा लिन्छ उसले मुक्ति पाउनेछ। यो उहाँको वचनले पनि भनेको थियो र जसले _____ गर्दैन् उसले _____ हुनेछ। तर जान्नुहोस् कि यो अविश्वास मात्र हो जसले एक व्यक्तिलाई दोषी ठहराउँछ। जसले विश्वास गर्दैन् ऊ दोषी हुनेछ।

तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डहरूमा यी पदहरू लेख्नुहोस्। येशूका यी शब्दहरूले हामीलाई यो कुरा थाहा पाउँदा सान्त्वना दिन्छ कि यदि हामी विश्वास गर्छौं भने हामी बाँच्नेछौं। हामीलाई अनन्त जीवन दिइनेछ। यस राम्रो समाचारलाई तपाईंको जेबमा वा तपाईंको पर्समा वरिपरि लैजानुहोस्। यो तपाईंले साझा गर्न सक्नुहुने सब भन्दा राम्रो समाचार हो!

प्रार्थना: हे प्रभु येशू, मलाई विश्वास गर्नुहोस् कि तपाईं वास्तवमै मृत्युबाट बौरी उठ्नु भएको छ। मलाई विश्वास गर्न विश्वास दिनुहोस् किनकि तपाईं बाँच्नुहुन्छ, म पनि बाँच्नेछु। मलाई विश्वास दिनुहोस् कि यो शुभ समाचारले मेरो मुक्ति हो। मलाई साहस दिनुहोस् कि सारा संसारमा जानुहोस् र यो शुभ समाचार

साझा गर्नुहोस् ताकि अरूले तपाईंलाई, येशुलाई चिन्न सकून्, उनीहरूको जीवनको प्रभु र मुक्तिदाताको रूपमा। _____

भाग 3

परिचय: हामी मार्क 1 मा जारी राख्दै "विश्वास" शब्द प्रयोग भएको स ख्या याद गर्नुहोस्। मार्कको लागि के मुद्दा थियो? उसको लागि पुनरुत्थानको सन्देश के हो? के यो केवल इस्टरको घटनाहरू भएको थियो? उहाँ चेलाहरूसँग रिसाउनुभएको देखिन्छ, उहाँलाई चिनेका उहाँलाई। ती व्यक्तिहरू थिए जसलाई "मेरो पछि लाग्न" आमन्त्रित गरिएको थियो। ती चेलाहरू थिए जसले येशुलाई रोटी र माछा दिए र 5000 जनालाई खुवाए। तिनीहरू उहाँका चेलाहरू थिए जसले येशुको उपदेश सुनेर सुनिरहेका थिए। यी व्यक्तिहरूले के विश्वास गरेनन् कि विश्वासले उनीहरू को हो भनेर विश्वास गर्न सक्षम बनायो? विश्वासले गर्दा नै उनीहरूले विश्वास गरे कि उहाँ परमेश्वरका पुत्र, उनीहरूका जीवित प्रभु हुनुहुन्छ। के तिनीहरूमध्ये कोही यति हठी थिए कि तिनीहरूले विश्वास गर्न अस्वीकार गरे? येशुले तिनीहरूलाई विश्वास र विश्वास गर्न बोलाउनुभएको हो। येशुले उनीहरूलाई तिनीहरूको अविश्वासलाई पन्छाउन र उनीहरूले भनेको कुरा साँचो हो भनेर विश्वास गर्न बोलाए। तर अविश्वासको कारण येशुले तिनीहरूलाई त्याग्नुभएन। उसले अन्तसम्म उनीहरूलाई माया गर्‍यो र एघारमा देखा पर्‍यो ताकि उनीहरू आफैले देख्न सकून्। तब उनले थोमालाई भने (यूहन्ना 20:29), "तपाईंले _____ देख्नुभयो किनकि तपाईंले मलाई देख्नु भएको छ? _____ तिनीहरू हुन् जसले मलाई देखेका छैनन् र अझैसम्म आएका छन्"

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् मार्क 16:17-18.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशुले भन्नुभयो कि विश्वास गर्नेहरूका साथ चिन्हहरू दिइनेछ। उनले भने, "मेरो नाममा तिनीहरू लिन्छन्।

2. प्रेरितको पुस्तकमा हामीलाई बताइएको छ कि यी सब घटनाहरू घटे। विश्वास गर्नेहरूको साथ हुने संकेतहरू हेर्न सुरु गर्नुहोस्। यी सन्दर्भहरूमा के संकेतहरू छन्?

कार्यहरू 5:16 _____

कार्यहरू 8:7 _____

कार्यहरू 16:18 _____

कार्यहरू 10:46 _____

कार्यहरू 19:6 _____

कार्यहरू 28:3-5 _____

परावर्तन:

1. के ती उही व्यक्तिहरू थिए जुन उनीहरूलाई भनिएको थियो भनेर विश्वास गर्न अस्वीकार गरे? के येशूले विश्वास गर्न उनीहरूको हिचकिचाहटको बाबजुद तिनीहरूलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्थ्यो? के येशूले तिनीहरूलाई आफ्नो सेवकाईको लागि प्रयोग गर्नुहुने थियो? तिनीहरू कस्ता मान्छेहरू थिए? कस्तो प्रकारको शिक्षक वा रब्बीले उहाँको सेवकाईलाई उनीहरूको हातमा छोड्नेछ? तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____
2. यस बिन्दुमा कोहीले सहयोग पुऱ्याउन सक्दैन तर उनीहरूले केहि विश्वास गर्छन् भने मात्र शंका गर्छन्। तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____
3. "विश्वास" र "विश्वास गर्नु" बीचको भिन्नता बुझ्नु महत्त्वपूर्ण छ। एक व्यक्तिले धेरै कुरा विश्वास गर्न सक्दछ, झूटा कुराहरू पनि। येशूमा विश्वास गर्नु भनेको उसले गरेको काम सत्य हो भनेर विश्वास गर्नु मात्र पर्याप्त छैन। "मा विश्वास" हुनु भनेको एकको आफ्नै व्यक्तिगत मुक्तिको लागि येशूले के गर्नुभयो भनेर विश्वास गर्नु हो। त्यसकारण, जब इसाईहरूले "म येशूमा विश्वास गर्दछु" भन्छन्, तिनीहरूले वास्तवमै भन्ने गर्दछन् कि म अहिले मेरो जीवनको लागि र उहाँले प्रदान गर्नुभएको अनन्त जीवनको लागि उहाँमा मेरो भरोसा राख्दछु। विश्वासले परमेश्वरमाथि भरोसा राख्छ। तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____
4. येशूले पक्कै पनि तिनीहरूलाई सुसमाचारको सन्देशमा छोड्नुभयो जुन उहाँ सबै सृष्टि सुन्न चाहानुहुन्छ। फेरि, हामीलाई सम्झना दिलाइन्छ: "जसले विश्वास गर्दछ र बप्तिस्मा लिन्छ उसले मुक्ति पाउनेछ!" विश्वास गर्ने हृदयले बप्तिस्मामा भगवानको बच्चा हुन चाहान्छ। किनकि बप्तिस्मामा परमेश्वर काम गर्नुहुन्छ। भगवान पहल गर्नुहुन्छ। परमेश्वरले हामीलाई उहाँको छोरा बनाउनुहुन्छ भनेर दावी गर्नुहुन्छ, हामीलाई उहाँको नाम (पिता, पुत्र, र पवित्र आत्मा) दिनुहुन्छ। बप्तिस्मामा हामीलाई "सारा संसारमा जान" भनिएको छ। हामी उहाँका सन्तानहरू उहाँको अभियानमा आमन्त्रित भयौं! तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____
5. एकले मद्दत गर्न सक्दैन तर सोध्न सक्दछ, "बप्तिस्मा नभएको व्यक्तिको के गर्ने? के त्यस मानिसलाई दोषी ठहराइनेछ?" येशूले चेलाहरूलाई भन्नुभयो कि विश्वास नगर्नेहरूलाई मात्र दण्डित गरिनेछ। अविश्वास एक मात्र कारक हो जसले एक व्यक्तिलाई निन्दा गर्न सक्छ। विश्वास जीवन र मुक्ति प्रदान गर्दछ। तपाईंको प्रतिबिम्ब: _____

भाग 4

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् फेरी मार्क 16:19-20

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. येशूले आफ्ना चेलाहरूसँग कुरा गरिसकेपछि, के भयो (पद 19)?

2. लूकाले थोरै थप गरे। येशूले चेलाहरूसित बोल्नु भएपछि उहाँ तिनीहरूलाई _____ (लूका 24: 50). अनि जब उहाँले उनीहरूलाई आशिष् दिइरहनुभएको थियो, उहाँ तिनीहरूबाट _____ र हुनुहुन्थ्यो _____

3. प्रेषितको पुस्तक पनि सेन्ट ल्यूकले लेखेका थिए। उसले हामीलाई प्रेरित 1:9 मा थप जानकारी दिन्छ। पद 9:11 मा कुन चाखलाग्दो कुरा तपाईं याद गर्नुहुन्छ?

एउटा _____ ले उहाँलाई उनीहरूबाट बाहिर ल्यायो _____.

अनि त्यसोभए के भयो? _____

स्वर्गदूतहरूले चेलाहरूलाई के सोधे? _____

स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई के भने? _____

4. मत्ती 28:17 मा हामीलाई भनिएको छ कि चेलाहरू _____ . र त्यसपछि आक्रोशित शब्दहरू आउँदछन्, "तर केहि _____." के येशूले आफ्नो जीवन र सेवकाई त्यस्ता व्यक्तिहरूमा लगानी गर्नुभयो जसले कहिल्यै विश्वास गरेनन् तर केवल उहाँलाई श का गरिरहे? होईन, हामीलाई थाहा छैन। हामीलाई थाहा छैन मार्क र लूकाले हामीलाई के भन्छन्। मार्क 16:20 ले भन्छ कि

i. चेलाहरू बाहिर गए र जताततै _____।

ii. र प्रभु _____ तिनीहरूसँग

iii. र प्रभु _____ संगै सन्देश पठाउनुभयो _____

लूका 24:52 ले भन्छ कि

iv. तिनीहरू _____

v. र _____ संग यरूशलेम _____

vi. र तिनीहरू _____ मा थिए _____

_____ भगवान.

परावर्तन:

1. येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई आशीर्वाद दिनुभयो। तिनीहरूले येशूको उपासना गरे। उसले तिनीहरूलाई छोडिदियो। तिनीहरू ठूलो आनन्दले यरूशलेम फर्के। उहाँ तिनीहरूका निम्ति ठाउँ तयार पार्न जानुभयो (यूहन्ना 14:2)। तिनीहरू मन्दिरमा लगातार परमेश्वरको प्रशंसा गरिरहे। के यो भन्दा राम्रो प्राप्त हुन्छ? के तपाईंले केहि हराइरहेको देख्नु भयो? प्रेरित 1:4 मा फर्कनुहोस्। येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई आज्ञा गर्ने आज्ञा के हो? छैन _____

उनको बुबाले कस्तो उपहार दिने प्रतिज्ञा गर्नुभयो? यूहन्ना 14:25-26 हेर्नुहोस्। येशूलाई धोका दिइनु अघि उहाँ आफ्ना चेलाहरूसँग निस्तार-चाड मनाउँदै हुनुहुन्छ। उहाँको प्रतिज्ञा के थियो जसको लागि उनीहरू पर्खिरहेका थिए?

1. बुबा को पठाउने थियो? _____
2. आत्माले के गर्ने थियो? _____

3. यूहन्ना 14:16 मा आत्माको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ?

अरू के नामहरू दिइन्छ? _____

हामी उहाँलाई कसरी चिन्छौं (पद 17)?

- i. _____
- ii. _____

2. यो बुझ्नलाई गाह्रो छ तर भगवान्को आत्मा हामीसँग बस्नुहुन्छ र यदि यो अत्यावश्यक छैन भने हामीले बुझ्नु आवश्यक छ कि उहाँको आत्मा हामीमा हुनुहुन्छ। उहाँको प्रतिज्ञा हामीलाई कहिल्यै नत्याग्ने वा हामीलाई त्याग्ने होइन। सत्यको आत्मा, येशू स्वयम् हामीसँग बस्नुहुन्छ र हामीमा बस्नुहुन्छ। तर, सत्यको आत्मा अझै आएको थिएन। यसैले तिनीहरूलाई यरूशलेम पठाइयो र उहाँको आगमनको लागि पर्खनु थियो।

भाग 5

परिचय: कहिलेकाँही घटनाहरूको टाइमलाइन थोरै अस्पष्ट हुन्छ। कहिले घटनाहरू भयो र कुन क्रममा तिनीहरू क्रमशः थाहा पाउन गाह्रो छ। पुनरुत्थान पछि धेरै चोटि येशूले आफ्ना चेलाहरू गालील जानुहुनेछ भनेर निर्देशन दिनुभयो र त्यहाँ तिनीहरूले उहाँलाई देख्नेछन् (मत्ती 28:7,10)। यो थाहा पाउन गाह्रो छ कि येशूले तिनीहरूलाई त्यहाँ कहिले भेट्नुभयो। हामीलाई थाहा छ कि पुनरुत्थानदेखि दिनसम्म स्वर्गमा उहाँको स्वर्गारोहण नभएसम्म यो घटनाहरू त्यस दिनमा हुन सक्थ्यो। यदि उहाँ गालीलमा रहेको पहाडबाट उक्लनुभयो (मत्ती 28:16) वा यदि उहाँ बेथानीभन्दा बाहिर यहूदियामा जानुभयो भने, अर्को अप्ठ्यारोपन हो। पक्कै कहाँ र कहिले उहाँ माथि जानुभयो महत्त्वपूर्ण पोइन्ट छैन। तथापि, येशूका चेलाहरूलाई भनेका शब्दहरू आज हामीलाई पनि त्यस्तै शिक्षा प्रदान गर्दछ जुन यो धेरै वर्ष अघि उनीहरूको लागि थियो।

मत्ती 28:18-20 मा रेकर्ड गरिएका एघारलाई येशूका शब्दहरू समयको इतिहासभरि नै परमेश्वरका जनहरूका अग्रसर आदेशहरू भएका छन्।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् मत्ती 28:16-20.

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. चेलाहरू कहाँ गए (पद 16)? _____
2. किन तिनीहरू त्यहाँ पुगे? _____
3. तिनीहरूले येशूलाई र _____ देखे.
4. तर, केहि _____.
5. येशू तिनीहरूतर्फ आउनुभयो। पद 18 मा उनले के भने? _____

6. त्यसकारण! येशू के 11 लाई निर्देशन दिनुहुन्छ (पद 19)? _____

7. ... र (पद 20) _____
8. उहाँको प्रतिज्ञा के हो (पद 20)? _____

शिक्षण: धर्मशास्त्रमा तीनवटा हस्ताक्षर पदहरू छन् जुन छोटकरीमा हाम्रो लागि भगवानको शुभ समाचार राख्दछ। तिनीहरूलाई सन्दर्भको रूपमा फेला पार्नुहोस् र तिनीहरूलाई सम्पूर्णतामा लेख्नुहोस्।

1. जोन 3:16-17 _____

यूहन्ना 3 मा हामीलाई यो याद आउँदछ कि परमेश्वरले सारा मानिसजातिलाई प्रेम गर्नुहुन्छ। उनको चाहना थियो र रहिरहन्छ कि सम्पूर्ण संसार पाप, मृत्यु, र शैतानबाट बचाइएको छ। भगवान पिताले उहाँलाई सबैभन्दा मूल्यवान् कुरा दिनलाई काम गर्नुभयो, जुन उहाँकै एक मात्र पुत्र थियो। उहाँले व्यवस्था गर्नुभयो कि जसले आफ्नो पुत्रलाई तिनीहरूको मुक्तिदाताको रूपमा विश्वास गर्दछ उद्धार पाउनुहुनेछ र अनन्त जीवन पाउनुहुनेछ। भगवान पिताले येशूलाई संसारको निन्दाको उद्देश्यको निम्ति पठाउनुभएको होईन तर बचाउनको लागि!

2. एफिसस 2:8-9 _____

सेन्ट पलले यी शब्दहरू एफिससको मण्डलीलाई लेखेका हुन् र यही शब्दहरू आज हामीलाई सुन्नका लागि भनिएका छन्। हामी अनुग्रहले बचाउँछौं, भगवानको प्रेमले हामीप्रति जुन कहिल्यै कमाउन सकिदैन वा काम गर्न वा योग्य हुन सक्दैन। हामी उहाँको अनुग्रहको उपहार, प्रेमको वरदानबाट हामी मुक्ति पाउँछौं। उहाँको प्रेम एक निः शुल्क उपहार हो जुन हामी जे पनि गछौंबाट प्राप्त गर्न सक्दौं। यो एउटा यस्तो उपहार हो जुन केवल येशूका छुटकाराको काममा विश्वास गरेर प्राप्त गर्न सकिन्छ। हामीलाई परमेश्वर भन्नुहुन्छ कि उहाँको छोराले यो सबै गऱ्यो। टेटेलेस्टै!

3. मत्ती 28:19-20 _____

मत्ती 28 मा येशूले भन्नुभएको छ कि सबै अधिकार उहाँकै हुन्। यो पिताले उहाँलाई दिनुभएको छ। अब उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई, हामीलाई र हामीलाई पछ्याउनेहरूलाई भने, “जाओ र सबै देशका जातिहरूलाई चेला बनाओ। यो उहाँको निमन्त्रणा हो कि उहाँ हामीलाई चेला बनाउने, उहाँको नाममा बप्तिस्मा लिन, र उहाँको वचनप्रति आज्ञाकारी हुन सिकाउनको लागि उहाँको अभियानमा सामेल हुन। सबैभन्दा बढि, युगको अन्तसम्म उहाँ सधैं हाम्रो साथमा रहने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। यी शब्दहरूसँग हामी जान्दछौं कि हामी उहाँको राज्यका लागि विशेषाधिकार पाएका छौं र हामी उहाँका सन्तानहरू हौं। यी शब्दहरूसँग हामी जान्दछौं कि सुअवसरले एउटा जिम्मेवारी लिन्छ, जिम्मेवारी सबै मानिसजातिको लागि यस्तो शुभ समाचारको सन्देशवाहक हुने। यी शब्दहरूको साथ हामीलाई असाइनमेन्ट दिइन्छ, अरुलाई हामी आफै पनि धेरै वा थोरै होस् भनेर सिकाइएको कुरा सिकाउने असाइनमेन्ट। यी वचनहरूसँग हामीसँग प्रतिज्ञा छ, उहाँको उपस्थितिको प्रतिज्ञा छ जसले हामीलाई उहाँको शान्ति प्रदान गर्दछ जुन सबै समझहरू पार गर्दछ।

स्मृति: तपाईंले पहिल्यै नै अनुमान गरिसक्नु भएको मेमोरी कामका लागि तपाईंको चुनौती के हुनेछ। तपाईंको स्मरणार्थमा यी तीन खण्डहरू यति जोडिएका छन् कि प्रभुको काम र वचनमा विश्वास गरेर तपाईंको आफ्नै उद्धारको लागि तपाईंलाई विश्वस्त तुल्याउन चाहन्छ। र, इच्छा यो पनि हो कि तपाईंको जीवनमा कहिल्यै पनि सुस्त क्षण नहुन सक्छ जब तपाईं उत्साहपूर्वक ईश्वरको साथ चलिरहनुभएको सम्पूर्ण मिसनको अभियानमा सामेल हुनुहुनेछ र उहाँसँगै हामी चेला बनाउँदछौं।

यदि तपाईंले पहिले नै त्यसो गर्नुभएको छैन भने, यी पदहरू इन्डेक्स कार्डहरूमा लेख्न नबिर्सनुहोस् र स्मरणशक्ति मात्र होइन तर उहाँको आह्वानलाई पालन गर्दै येशूको पछि लाग्ने चुनौतीको पनि आनन्द लिनुहोस्: “जाओ, चेला बनाओ!”

आवेदन योजना:

1. तपाईंको जीवनको एक क्षेत्र चिन्नुहोस् जहाँ तपाईं आफूलाई परमेश्वरको मिसनमा पठाइएको विचार गर्नुहुन्छ र उहाँसँग साझेदारी गर्न निमन्त्रणा गर्नुहोस् "जानुहोस्, चेला बनाउनुहोस्!"

2. तपाईं एक हुनुहुन्छ जसलाई थाहा छ कि भगवान्लाई उहाँको संसारमा पठाइएको छ, यसले तपाईंको दैनिक जीवनका जिम्मेवारीहरू र क्रियाकलापहरू पूरा गर्दा तपाईंको जीवनमा कस्तो फरक पार्छ?

प्रार्थना: हो प्रभु, म तपाईंलाई "हो" भन्न चाहन्छु र तपाईंको मिशनमा सामेल हुन तपाईंको आमन्त्रितलाई। म स्वीकार गर्दछु कि म जान्दछु र मलाई तपाईंप्रतिको यति थोरै प्रेम बुझ्न सक्छु, तपाईंको अनुग्रह जसले मेरा सबै गल्तीहरू र कमजोरीहरूको लागि क्षमा प्रदान गर्दछ। म अभिभूत छु कि के तपाईं मेरो बारे मा जे तपाईंलाई थाहा छ कि म तपाईं सामिल हुन चाहानुहुन्छ। मलाई असाध्यै यो जान्नु आवश्यक छ कि तपाईंको उपस्थिति सँधै मसँग हुनेछ। मलाई यो आश्वासन चाहिन्छ कि तपाईं मसँग मात्र हुनुहुन्न तर तपाईं ममा हुनुहुन्छ। मलाई प्रयोग गर्नुहोस्, प्रभु, तपाईंले मेरा आँखा खोल्दिनुभयो ताकि तपाईंको प्रेम कार्यस्थलमा, स्कूलमा, मेरो छिमेकमा र मेरो परिवारमा साझा गर्ने अवसरहरू हेर्न। यो सुअवसर, जिम्मेवारी र असाइनमेन्ट को लागी धन्यवाद। मेरो जीवनको सबै दिनहरू म विश्वासीपूर्वक तपाईंको सेवा गर्न सक्छु।

एकाइ समीक्षा

**भगवान प्रेम गर्नुहुन्छ,
हाम्रो जीवन**

भाग 1 र भाग 2

समीक्षा

बधाई छ! तपाईंले ईश्वरको प्रेम, हाम्रो जीवनको अध्ययनको दुवै भाग पूर्ण गर्नुभयो। तपाईं जोश कथा, येशूको दुः ख, मृत्यु, र पुनरुत्थानको कहानी चार सुसमाचारका लेखकहरूले बताएको रूपमा परिचित हुनुहुन्छ: मत्ती, मार्क, लूका, र यूहन्ना। यद्यपि उहाँलाई थाहा थियो कि उहाँलाई धोका दिइनेछ, अस्वीकार गरिनेछ, कोरा लगाइनेछ, गिल्ला गरिनेछ र क्रूसमा टाँगिनेछ, तर उहाँ आफ्नो पिताको इच्छाको अधीनमा रहनुभयो। उहाँलाई थाहा थियो कि उहाँ पठाइएको उद्देश्य पूरा गर्नुहुनेछ। हामी उहाँलाई निस्तार-चाडको भोजबाट आफ्ना चेलाहरूसँग गेत्समनीको बगैंचामा पछ्याउन लागेका छौं जहाँ उहाँ प्रार्थनामा कुस्ती खेल्थे। यहूदाले उसलाई चुम्बन गरिरहेको बेला हामीले देख्यौं र सिपाहीहरूले उनलाई अन्नास र कैफासमा लगे। हामी सिपाहीहरूको थूक काट्ने, थप्पड लगाउने र कोरा हाल्ने क्रममा नक्कलको परीक्षण हेर्दा हामी चुपचाप बस्यौं। त्यसपछि येशूलाई पिलातसकहाँ पठाइयो जसले उहाँलाई कुनै गलत फेला पारेन, त्यसैले उसले येशूलाई हेरोदकहाँ पठायो। हेरोदको निराशा पछि कि येशू उसको लागि गर्नुभएन। हेरोदले पिलातसको हातमा सुम्पिदिए। पिलातसले उहाँलाई क्रूसमा टाँगेको सरकारी सूचनामा यस्तो लेखिएको थियो: “नासरतका येशू, यहूदीहरूका राजा।” येशू उहाँ को लागि क्रूसमा टाँगिनुभयो!

येशू संसार " टेस्टेस्ट " सुन्न चाहानुहुन्छ! पूर्व बलिदान वा अन्तिम बलिदानलाई स केत गर्ने कुनै बलिदानहरू छैनन्। उहाँ बलिदान हुनुहुन्थ्यो। उसले पापको लागि भुक्तानी गर्यो। येशू भगवानको पुत्र, संसारको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्ने सबैलाई परमेश्वरले क्षमा र शान्ति प्रदान गर्नुहुन्छ।

अब तपाईंलाई समीक्षा गर्ने समय भयो। याद राख्नुहोस्, यो परीक्षण मात्र होईन, केवल यो अवसरको तपाईंलाई पुष्टि गर्ने अवसर र तपाईंको प्रगति तपाईंले यस रोमाञ्चकारी यात्रालाई निरन्तरता दिदै जानुहुन्छ। येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भनेका शब्दहरू उही शब्दहरू हुन् जुन उसले तपाईं र मलाई भन्छ, “जसरी पिताले मलाई पठाउनुभयो म पनि तिमीलाई पठाउँछु।” ती शब्दहरूको साथ हामी परमेश्वरसँग उहाँको मिसनमा सामेल हुन आमन्त्रित भयौं जुन संसारसँग बाँड्न कि परमेश्वरको प्रेम हाम्रो जीवन हो!

1. पाम आइतवार के भयो? _____

2. येशूले आफ्ना चेलाहरूसँग यूहन्नामा दुई वा तीन चीजहरू साझा गर्नुभयो 13-16?

3. यूहन्ना 17 मा उहाँ को लागी प्रार्थना गर्नुभयो ती को हुन् र उनले प्रत्येकलाई केको लागि सोधे?

4. यी स्थानहरू प्रत्येकको बारे तपाईंलाई याद भएको संक्षिप्त रूपमा वर्णन गर्नुहोस्।

गेत्सेमानको बगैँचा: _____

अन्नास र कैयाफासँग महासभा अघि _____

पोन्टियस पिलातसको साथ प्रेटोरियममा: _____

गोलगोथामा, खोपडीको ठाउँ: _____

चिहानमा: _____

इम्माउसको बाटोमा: _____

लक गरिएको ढोका पछाडि: _____

तालको किनारमा: _____

हिमालको टुप्पोमा: _____

5. येशूको जीवन हाम्रो लागि उदाहरण हो। यस भावनात्मक कथाबाट तपाईंको लागि अर्थपूर्ण रहेको येशूका कुन तीन उदाहरणहरू छन्?

6. तीन हस्ताक्षर परिच्छेदहरू सम्झनुहोस् र एक वा दुई वाक्यमा साझेदारी गर्नुहोस् यी शब्दहरूले तपाईंको जीवन शैलीमा फरक पार्ने तपाईंको गवाही।

-
-
7. यूहन्नाले आफ्नो सुसमाचारको पुस्तकमा यस्तो लेखेका थिए, "यी लेखिएका हुन् कि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि येशू नै ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, परमेश्वरको पुत्र, र विश्वास गरेर तपाईं उहाँको नाममा जीवन पाउनुहुनेछ (यूहन्ना 20:21). यदि कसैले तपाईंलाई सोध्यो यदि तपाईंले यी लेखेको कुरा विश्वास गर्नुभयो र पढ्नु भयो भने, तपाईंले कस्तो जवाफ दिनुहुन्छ?"
-
-
-

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.crossem.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crossem.com